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ÖZET 

 AÇIL Ahmet, YaĢayan ÂĢıklık Geleneği‟nin Müzik Eğitimine Etki ve 

Katkıları ( Sivas Ġli Örneği), Yüksek Lisans, Sivas-2015 

 ÂĢıklık Geleneği yüzyıllardır Anadolu coğrafyasında varlığını sürdüren ve 

günümüzde de halen canlılığını koruyan, Türk kültürünün önemli unsurlarından biri 

olmuĢtur. Geleneğin sürekliliği bazı illerimizde devam etmekte olup, Sivas bu 

illerimiz arasında önemli bir yere sahiptir. 

 Coğrafi konumu bakımından da farklı kültürlerdeki insanların uğrak yeri 

halini alan Sivas Ġli, yıllar boyu ticari, iktisadi, sosyal ve kültürel açıdan devamlı 

etkileĢim içinde kalmıĢtır. Sivas Ġli, bu özelliğini yıllarca korumuĢ ve Anadolu‟daki 

önemli kültür merkezlerinden biri olmuĢtur.  

 Bu çalıĢmada, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin Sivas Ġli müzik eğitimi 

içerisinde nasıl etki/katkı sağladığı amaçlanmıĢtır. 

 Bu bağlamda, araĢtırma içerisinde, ÂĢıklık Geleneği‟nin, usta–çırak 

iliĢkisiyle günümüze kadar ulaĢtığı, Sivas Ġlinde usta–çırak iliĢkisinin halen devam 

ettiği tespit edilmiĢtir. Bununla birlikte; cem ritüelleri, zâkirlik geleneği, 

kahvehaneler ve sazlı-sözlü (festival, Ģenlik ve Ģölen) ortamların varlığının 

sürdürüldüğü tespit edilmiĢ ve Sivas Ġli müzik eğitimi üzerinde nasıl etkileri olduğu 

araĢtırılmıĢtır.  

 AraĢtırma, betimsel düzende durum saptamaya yönelik nitel bir araĢtırmadır. 

Veriler nitel araĢtırma yöntemlerinden, doküman incelenmesi, gözlem, görüĢme ve 

seçkisiz örnekleme tekniği kullanılarak elde edilmiĢtir. Elde edilen veriler betimsel 

çözümleme yöntemleri uygulanarak değerlendirilmiĢtir. 

 ÇalıĢmanın sonucunda, ÂĢıklık Geleneği‟nin ve icra biçimlerinin, Sivas Ġli 

müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde etki/katkı sağladığı sonucuna varılmıĢtır. 

 

 Anahtar Kelimeler: Sivas, ÂĢıklık Geleneği, Müzik Eğitimi 
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ABSTRACT 

 Açıl Ahmet, The Effects and Contributions of the Minstrelsy Tradition to 

Music Training ( Study is the first model which is made in Sivas) , Post Graduate , 

Sivas- 2015. 

 The Minstrelsy Tradition that has maintained its effects and existence for 

centuries and has vivid nowadays has one of the most important factors for Turkish 

Culture.  

 The people who have different culture has come to Sivas because of its 

geographical position, so Sivas has kept in touch for years in terms of 

commercial,financial,social and cultural sights. Sivas has safed this feature for years 

and Sivas has become one of the most important center that is obeyed the Minstrelsy 

Tradition‟s rules and its form of the execution. It has been aimed how to contribute 

and affect on Sivas music training with the Minstrelsy Tradition  and its form of the 

execution.In this context,it has been observed that the Minstrelsy Tradition has 

reached with master-apprentice relationship these days in Sivas and the master-

apprentice relationship has continued in this study.In addition to this, it has been 

made firm that Cem Rituels, Zakirlik Tradition, Kahvehane (coffee houses culture) 

and sazlı-sözlü ortamlar ( feasts,joviality) have survived and theirs effects have been 

researched on music training in Sivas. 

 The study which determines status determination as descriptive form is a 

qualitative survey.Data have been acquired from qualitative researching techniques 

like  document analysing,observing,interviewing and random sampling 

techniques.The data which are acquired have been evaluated by using descriptive 

resolution techniques. 

 It has been concluded that the Minstrelsy Tradition and its form of the 

execuation contribute and affect on Sivas peoples‟s who live in there music culture 

and music training. 
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ÖNSÖZ 

 Türk kültürünün önemli unsurlarından birisi de ÂĢıklık Geleneği‟dir. ÂĢıklık 

Geleneği‟nin tarihi Ġslamiyet öncesi dönemlere kadar uzanmaktadır. Bu gelenek kam, 

baksı ve ozanlık geleneğinden biçimlenerek günümüze kadar gelmiĢ, 16. yüzyıldan 

sonra ÂĢıklık Geleneği kimliğine bürünmüĢtür. 

 Türk kültürünün, yaĢatılması, aktarılması ve günümüze kadar ulaĢmasını 

sağlayan dallardan biri de ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimleridir. Geleneğin 

aktarılmasında izlenen en önemli yollardan biri de müziktir. Geleneğimiz ve 

birikimlerimiz müzik sayesinde aktarılmıĢ, âĢıklar ve ÂĢıklık Geleneği ile günümüze 

kadar ulaĢmıĢtır. 

 Kültürümüzün en önemli yapı taĢlarından birini oluĢturan ÂĢıklık Geleneği, 

Orta Asya‟dan Anadolu‟ya geliĢ sürecinde, toplum üzerindeki etkisiyle zamanın 

süzgecinden geçerek günümüze kadar ulaĢmıĢ ve toplumun kültürü üzerinde 

etkileyici, Ģekillendirici bir yanı olmuĢtur 

 ÂĢıklık Geleneği Türk insanının müzik beğenisini, sanat olgusunu oluĢturmuĢ 

ve kültürel kimliğin belirlenmesinde önemli rol oynamıĢtır.  

 Bu doğrultuda gelenek kendi içerisinde, günümüze kadar birçok âĢık ve çırak 

yetiĢtirmiĢtir. Geleneğin yetiĢtirdiği âĢıklar; yetiĢtikleri yöreler bakımından 

değerlendirildiğinde, Sivas Ġli bu zengin birikimin oluĢtuğu yörelerden birisidir. 

Sivas Ġli bugün halen geleneğin kurallarının ve icra biçimlerinin yaĢandığı önemli 

merkezlerinden biridir. Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimleri canlılığı 

korumakta, yöre halkının müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu 

düĢünülmektedir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. GĠRĠġ 

Kültür, insanın ortaya koyduğu, yüzyıllardır sürekliliğini sağladığı, kendine mal 

ettiği ve içinde insanın var olduğu tüm gerçekliktir. Bu yaklaĢımla, insanın kültürel bir 

varlık olduğu ve kültür olgusunun, insan hayatına birçok dalıyla anlam kazandırdığı, 

zenginlik yüklediği ve toplum içindeki insanların, iliĢkilerine ve davranıĢlarına etki 

ederek düzenlediği, değerler birikimi olduğu söylenebilir.  

Birol‟a göre; Kültür, insan tarafından oluĢturulan, geliĢtirilen ve yeni nesillere 

aktarılan düĢünceler, davranıĢlar, değer yargıları, araçlar ve insan tarafından yaĢamı 

kolaylaĢtırmak için yapılan her Ģey, olarak tanımlamıĢtır (Birol, 2002). 

  Bununla birlikte, Uçan‟a göre; Toplum içerisinde kendi varlığını hisseden insan, 

kendi yaĢam etkinliğinin farkına, bilincine, bilgisine varır ve toplumsallaĢıp 

kültürlenerek oluĢur, değiĢir ve geliĢir (Uçan, 1996). 

 Bu doğrultuda kültürlenerek oluĢan insanın, kendini var etmesi ancak doğduğu 

coğrafyanın kültürü içinde gerçekleĢir. Ġnsan, belli bir toplumun üyesi olarak kendi 

kültürel mirasını öğrenir, onu savunur, yaĢatır ve kendisinden sonraki kuĢaklara aktarır. 

YaĢanılan coğrafi yer, komĢuları, sosyal ve kültürel yapısı toplumların kültürlerini 

oluĢturmada etkili olduğu söylenebilir.  

Bu ifadeler doğrultusunda, kültür, toplumların, belli bir yerde yaĢayan bir gruba 

veya bir yöreye özgü, ortak kazanımlarını, değerlerini, alıĢkanlıklarını, gelenek, 

görenek, birikimlerini vb. gibi yaĢamsal unsurlarını oluĢturan bir kavram olduğu 

Ģeklinde söylenebilir. 

Toplumların kültürel birikimi, çeĢitli uygarlıklarla kurduğu iletiĢimden, farklı 

coğrafi bölgelerde yaĢamıĢ olmasından, farklı kültürlerdeki insanlarla, yıllar boyu ticari, 

iktisadi, sosyal ve kültürel açıdan devamlı etkileĢim içinde olmasından 

kaynaklanmaktadır.  
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Bilinen eski çağlardan bu yana insanlar, dünyada çeĢitli uygarlıklar kurmuĢ, her 

ulus kendi tarihini oluĢturmuĢtur. YaĢanılan coğrafi yer, komĢuları, sosyal ve kültürel 

yapısı toplumların kültürlerini etkilemiĢtir.  

Dünyanın en eski yerleĢim bölgelerinden biri olan Anadolu, binlerce yıllık 

geçmiĢi ve tarihinde var olan birçok farklı kültürlerin etkisiyle ender görülen kültürel 

zenginliğe sahiptir. Bu zengin kültür yapısı,  kendi kültürlerine ait müzikal anlatımlarını 

ifade etmede, kültürlerini taĢımada, yaĢatmada ve kuĢaklar arası aktarımda müziğin 

etkili bir rol taĢıdığı söylenebilir. 

Bunun yanında, Anadolu‟da ozanların, âĢıkların kopuz (çöğür, bağlama) 

eĢliğinde yaptığı müzik ile vücut bulan, yayılan, geliĢen, zenginleĢen Türk kültürü, 

yüzyıllar boyu temalarını, formlarını, türlerini tekrarlayarak, yeni unsurlar bünyesine 

katarak, yeni teknikler ve melodik yapılar oluĢturarak, kendi içinde mektepler kurarak, 

temsilciler yetiĢtirmiĢtir (Yıldırım, 1998). 

Bu ifadeye göre, âĢıkların ürettiği müzik ile Türk kültürü vücut bulmuĢ ve 

geleneğin icra biçimleri sayesinde, kuĢaktan kuĢağa aktarılmıĢtır. Bu doğrultuda, 

ozanları ve âĢıkları gelenek içerisinde kültür taĢıyıcıları olarak tanımlamak mümkündür. 

Anadolu‟daki zengin kültürün en belirgin, en öne çıkan öğelerinden birisi de müziktir 

diyebiliriz. 

Clarke göre; KuĢaktan kuĢağa aktarılıp zamanımıza kadar ulaĢan, Ģekillenen 

kültürel öğelerin baĢında müzik gelir. Müzik ait olduğu kültürün anlaĢılmasında, 

öğrenilmesinde önemli bir katkı sağlayabilir. Aynı zamanda, en sabit ve en dayanıklı 

kültürel öğelerden biri olduğu için, söz konusu olan herhangi bir ulus, etnik ya da 

kültürel bir grubu anlamayı sağlayacak anahtarlardan biridir (Clarke,  2001).  

Türk kültürünü anlamayı sağlayacak anahtarlardan biri ise, ÂĢıklık Geleneği ve 

bu geleneğin biriktirdiği, ürettiği müzikte saklıdır. 

Durbilmez‟e göre, ÂĢıklık Geleneği sayesinde, geçmiĢten günümüze kadar bilgi 

ve birikimler, farklı biçimde anlatılmaya, yaĢatılmaya ve aktarılmaya çalıĢılmıĢ, bunları 

anlatma yollarından biri olarak da müziği kullanmıĢlardır (Durbilmez, 2008). 
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Bununla birlikte, Uçan‟a göre; müziğin, bireysel ve toplumsal kültürü arttırıcı, 

kültürel özellikleri taĢıyıcı ve kuĢaktan kuĢağa aktarıcı, kültürler arası iliĢkileri 

güçlendirip pekiĢtirici, çeĢitlendirip zenginleĢtirici yönü vardır (Uçan, 2011). 

Bu ifadeler doğrultusunda, müziğin bu yönü, kültürel değerlerin taĢınmasında, 

kültürel kimliğin oluĢumunda, korunmasında ve sonraki nesillere aktarılmasında önemli 

bir rol oynadığı söylenebilir. KuĢaklar arası aktarımın vaz geçilmez unsurlarından biri 

olan müzik, ÂĢıklık Geleneği‟nin yüzyıllar boyu taĢınmasını ve günümüze kadar 

ulaĢmasını sağlamıĢtır.  

Artun‟a göre; Yüzyıllardır Anadolu coğrafyasında varlığını sürdüren ve 

günümüzde de halen canlılığını koruyan ÂĢıklık Geleneği‟nin tarihi, çağlar öncesine 

dayandığı geleneğin kökeni konusunda çeĢitli görüĢler bulunmakla birlikte, genel 

kabulü âĢıklığın, ozan-baksı geleneği ile baĢlamasıdır (Artun, 2009). 

 Diğer taraftan, Rayman‟a göre; ÂĢıklık Geleneği‟nin kökleri, her ne kadar 

Ġslâmiyet öncesi dönemlere dayansa da, Yunus Emre ile ÂĢıklık Geleneği‟ni baĢlatmak 

bir gelenek hâlini almıĢtır (Rayman, 1997).  

 Bu ifadeler doğrultusunda, kültürümüzün en önemli yapı taĢlarından birini 

oluĢturan ÂĢıklık Geleneği, Orta Asya‟dan Anadolu‟ya geliĢ sürecinde, toplum 

üzerindeki etkisiyle zamanın süzgecinden geçerek günümüze kadar ulaĢmıĢ ve toplum 

üzerinde Ģekillendirici bir yanı olmuĢtur. 

 ÂĢıklık Geleneği, 15. , 16. , 17. , 18. ve 19. yüzyıllarda parlak bir dönem 

geçirmiĢ ve güçlü temsilciler yetiĢtirmiĢ, halkın millî kültürünü, örf ve âdetini oldukça 

baĢarılı ve canlı bir Ģekilde yansıtmıĢ, gelecek kuĢaklara taĢımıĢ ve Anadolu‟da 

Ģekillenmeye baĢlamıĢtır (Turan, 2014). 

15. yüzyılın ve Yunus Emre geleneğinin devamı sayılan ÂĢıklık Geleneği, ozan-

baksı geleneğiyle temelini oluĢturmuĢ ve 16. yüzyıldan itibaren yazılı kaynaklara 

aktarılmaya baĢlanmıĢtır. Anadolu‟da ozan-baksı geleneği, ÂĢıklık Geleneği‟nin 

zeminini hazırlamıĢtır (Turan, 2014).  
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Bu ifadeler göre, bu gelenek kam, baksı ve ozanlık geleneğinden biçimlenerek 

günümüze kadar gelmiĢ, 16. yüzyıldan sonra ÂĢıklık Geleneği kimliğine bürünmüĢtür. 

17. yüzyılda ÂĢıklık Geleneği oluĢumunu artık tamamlamıĢ ve bu yüzyılda en 

parlak dönemlerinden birisini yaĢamıĢtır. Düzgün‟e göre, bu yüzyılda ÂĢıklık 

Geleneği‟nin geniĢleyip yayıldığını ve bu sayede âĢık kahvehanesi ve fasıl geleneğinin 

oluĢtuğunu bildirmektedir (Düzgün, 2006).   

18. yüzyılda ÂĢıklık Geleneği, çok yaygınlaĢmıĢtır. Bu yüzyılda âĢıklar arasında 

medrese öğrenimi gören, medrese çevresine giren, âĢıkların arttığı görülmektedir 

(Sakaoğlu, 1998).  

19. yüzyıl, ÂĢıklık Geleneği‟nin en parlak iki yüzyılından birisidir. Geleneği 

temsil eden güçlü âĢıklar yetiĢmiĢ ve sayıca birçok eserler üretmiĢlerdir. Bu yüzyılda 

âĢıklar çoğalmıĢ, büyük Ģehirlerde, özellikle Ġstanbul‟da teĢkilatlanıp kahvehanelerde 

sanatlarını icra etmiĢlerdir. 19. yüzyılda Ġstanbul, ÂĢıklık Geleneği‟nin en çok geliĢtiği 

bir yer olmuĢtur. Semaî kahvehanelerinin açılmasına ve bu kahvehanelerde, geleneğin 

sürekliliği ve sözlü kültürün yaĢatılması sağlanmıĢtır (Düzgün, 2006). 

Bununla birlikte Özarslan‟a göre; kültür aktarımı ve geliĢen eğitim süreci, bir 

gelenek çerçevesi içinde ve sadece insan hafızasında korunarak, söze dayanan sözlü 

kültür ortamı sayesinde gerçekleĢmiĢtir. Sözlü kültür ortamının en belirgin icra zemini 

de, çeĢitli mekân ve zamanlarda yapılan âĢık fasılları, sazlı sözlü ortamlar ve âĢık 

kahvehaneleridir (Özarslan, 2001).  

Bu doğrultuda, Türk kültürünün en önemli temel taĢı olan ÂĢıklık Geleneği‟nin 

sürekliliği konusunda, kahvehaneler önemli bir kaynak olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Buna bağlı olarak, geleneğin aktarılmasında kahvehaneler birer eğitim yeri olarak 

tanımlanabilir. 

Kahvehaneler, ÂĢıklık Geleneği‟nin sürekliliğini sağlamıĢ, aynı zamanda, bu 

geleneğe ilgi duyan ve bu gelenekten feyz alan insanların uğrak yeri haline gelmiĢtir 

Ģeklinde ifade edebiliriz. Kahvehaneler, âĢıkların icra biçimlerinden etkilenerek birçok 

insanın âĢıklığa ve müziğe yönelmesini sağlayan icra biçimlerinden birisi olduğu 

söylenebilir. 
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Bu icra biçimlerinden biri olan kahvehaneler, Artun‟a göre; “tarihsel seyir 

içerisinde ÂĢıklık Geleneği‟nin en önemli icra mekânlarıdır. Ortaya çıkan teknolojik 

geliĢmeler ve değiĢen hayat koĢullarına paralel olarak bazı farklılıklar görülmesine 

rağmen, günümüze kadar âĢık kahvehaneleri, temel iĢlevlerini yitirmemiĢlerdir. Ġlk 

olarak 16.yüzyılın baĢlarında Ġstanbul‟da açıldığı ve kahvehanelerin yaygınlaĢarak 

bütün ülkeye yayıldığı, zamanla çeĢitli sanat faaliyetlerine yer verildiği, halkın duygu ve 

düĢüncelerine tercüman olan âĢıklarında, bu mekânlarda sanatlarını icra ettikleri 

bilinmektedir” (Artun, 2014). 

 Bununla birlikte, geleneğin sürekliliği, usta- çırak geleneği içerisinde 

gerçekleĢmiĢtir. ÂĢıklar çıraklıktan baĢlayarak belli bir eğitimden geçerler. ÂĢıklık 

Geleneği, kendine özgü icra töresi, geleneğe dayalı yapısı, âĢık olmak ve âĢıklığı 

sürdürmek için kuralları olan bir gelenektir. Bu kuralların en önemli olanı, çırak 

yetiĢtirmedir (Artun, 1996). 

 Diğer taraftan, Düzgün‟e göre; âĢıkların çırak yetiĢtirme geleneği, belirli bir 

eğitim içerisinde gerçekleĢir. Bu eğitim, icra esnasında, ustanın izlenmesi esasına 

dayanır. Bu yüzden çırak, ustanın sanatını icra ettiği her ortamda, ustasının eğitiminden 

faydalanmak için, ustasının yanında bulunmak durumundadır (Düzgün, 2006). 

Bu ifadelere göre, ÂĢıklık Geleneği içerisinde usta-çırak iliĢkisi, geleneğin, 

geleneksel eğitim ve öğretim yöntemi olduğunu söyleyebiliriz. Bu geleneksel öğretim 

yöntemi sayesinde bilgi ve birikimler günümüze kadar ulaĢmıĢ, geleneğin sürekliliğini 

sağlamıĢtır. 

Bununla birlikte, Behar‟a göre, yirminci yüzyılın baĢlarından önce ise, musiki 

icra ve öğretiminde hiç nota kullanılmadığı için Ģifahi eğitim, yani esas itibariyle usta-

çırak iliĢkisine dayanan musiki eğitim sistemi olan meĢk; esas itibariyle taklit ve tekrar 

üzerine kuruludur. Hoca tarafından talebeye kısım kısım ve bütünüyle defalarca tekrar 

ettirilen musiki eseri de usulüyle birlikte hafızada yer ederdi (Behar, 2003). 

Bu doğrultuda, geleneksel bir eğitim sistemi olan, usta-çırak iliĢkisinin eğitim 

sürecinin temeli, sözlü kültüre dayanmaktadır. Çıraklar, geleneğin icra edildiği 

mekânlarda ustalarını dikkatle dinleyerek, ustalarının sözlerini ezberleyerek, ustalarını 
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dikkatlice gözlemleyerek, ustanın hareketlerini taklit ederek yetiĢmektedirler. Bundan 

dolayı usta-çırak geleneğindeki eğitim sürecinin temelini, dinleme, ezberleme, 

gözlemleme ve taklit etme metotlarının oluĢturduğu söylenebilir. 

Bu doğrultuda, âĢıklarımız sayısız eserleri yüzlerce yıl zihinlerinde taĢıyarak 

günümüze kadar ulaĢtırmıĢ, bu süre içerisinde birçok insanın müzik kültürünü ve müzik 

eğitimini etkilemiĢtir diyebiliriz. 

Bunun yanında, Alevi-BektaĢi inancının cem ritüelleri ve zâkirlik geleneği de 

ÂĢıklık Geleneği içerisinde, sayısız eser, bilgi ve birikimleri günümüze kadar ulaĢtırmıĢ 

ve halen bu geleneği yaĢatmaya devam etmektedir.  

ÂĢıklık Geleneği‟nin temelleri her ne kadar Ġslamiyet öncesi döneme kadar 

uzansa da, Türklerin içinde bulunduğu kültür dairelerine göre bazı değiĢiklikler gösterse 

de, özünü korumuĢ ve icra biçimleri ile günümüzde varlığını halen devam ettirmektedir. 

Günümüzde, ÂĢıklık Geleneği‟nin sürekliliği konusunda, âĢık fasıllarının, âĢık 

karĢılaĢmalarının, âĢık kahvehanelerinin, düğünlerin, yaĢayan Alevi- BektaĢi inancına 

sahip insanların cem ritüellerinin, festival, Ģenlik ve Ģölenlerin, ÂĢıklık Geleneği 

örneklerinin sunulmasında ve geleneğin yaĢatılmasında önemli bir kaynak olarak 

karĢımıza çıkmaktadır.  

ÂĢıklık Geleneği‟nin sürekliliği sayesinde Anadolu, bir kültür merkezi haline 

gelmiĢ, ÂĢıklık Geleneği‟nin oluĢumuna ve geliĢimine tanıklık etmiĢtir. 

Kaptan‟a göre; Anadolu Coğrafyasında kendi biçimini ve çizgisini oluĢturan 

ÂĢıklık Geleneği, günümüze kadar birçok âĢık - temsilci- yetiĢtirmiĢtir. Geleneğin 

yetiĢtirdiği âĢıklar; yetiĢtikleri yöreler bakımından değerlendirildiğinde, XVII. ve 

XVIII. yüzyılda bazı yörelerde özellikle Kars,  Erzurum‟da yoğun olarak yaĢadıkları 

görülmektedir (Kaptan, 2014).  

Bu zengin birikimin oluĢtuğu yörelerden biri de Sivas Ġlidir. Sivas Ġli, bugün 

halen ÂĢıklık Geleneğin‟nin ve icra biçimlerinin yaĢandığı önemli merkezlerden biridir.  

Bununla birlikte, Kaya‟ya göre; Sivas, gerek sayı gerekse nicelik yönünden 

yetiĢtirdiği âĢıklar bakımından daima adından söz ettirmiĢ ve hatta “âĢıklar yatağı” 
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olarak nitelendirilmiĢtir. Sivas‟ta bugüne kadar 800 âĢığı tespit etmiĢ ve yazmıĢ 

bulunmaktayız ( Kaya, 2003 ). 

Diğer taraftan, Sivas yöresindeki halkın âĢıklığa yönelmesinin önemli bir sebebi 

de çevredir. Çevrede, yüzyıllar boyu süregelen, sözlü eğitim ve kültür birikimi vardır ve 

Ģekillendirici faktöre sahip çevre, sürekli bunu desteklemektedir. YetiĢmekte olan 

çocuklar ve gençler, bu sözlü eğitimi alarak günün birinde, kendisini âĢıklar arasında 

bulmaktadır. ÂĢıkların sazlı sözlü ortamlarından, muhabbetlerinden etkilenerek, müziğe 

yönelmektedirler (Kaya, 2008). 

Bu ifadeler doğrultusunda, bugün Sivas‟ta, her yıl düzenli olarak yapılan,  çeĢitli 

günlerde, çeĢitli yerleĢim merkezlerinde gerçekleĢtirilen festival, tören, Ģenlik ve müzik 

odaklı etkinlikler gerçekleĢtirilmektedir. Bu etkinlikler aracılığıyla sahne alan âĢıklar, 

icralarını sergilemekte ve ÂĢıklık Geleneği‟nin, Sivas Ġli müzik kültürü ve özellikle 

müzik eğitimi üzerinde etkisi ve katkısı olduğu düĢünülmektedir. 

Bu doğrultuda, Sivas yöresinde yapılan sazlı-sözlü toplantılar dört Ģekilde 

gerçekleĢmektedir.  

Bu etkinlikler; 1. Düğünler - 2. Kahveler - 3. Ayin-i Cemler - 4. ġölen / ġenlik / 

Festival (Kaya, 2008). 

Bu icra biçimleri sayesinde, ÂĢıklık Geleneği‟nin birikimleri asırlardır taĢınmıĢ 

ve geleneğin devamlılığını sağlamıĢtır.  

Bu bilgiler doğrultusunda, geleneksel eğitim sürecinin gerçekleĢtirildiği icra 

biçimlerinden kahvehaneler, düğünler, ayini cemler, festival, Ģenlik ve Ģölenler, Sivas‟ta 

halen önemini devam ettirmektedir.  

Bu doğrultuda, bugün halen devam eden, bu sazlı-sözlü ortamların varlığı, Sivas 

müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerinde yönlendirici bir rol oynadığı fikrini 

oluĢturmuĢtur. 

Yüzyıllar boyu süregelen ÂĢıklık Geleneği‟nin ve geleneğin içerisindeki 

mekânların varlığı ve geleneğin icra biçimlerinin, günlük sosyal yaĢam içerisinde her an 
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karĢımıza çıkması, ÂĢıklık Geleneği‟nin, Sivas müzik kültürü ve özellikle müzik 

eğitimi üzerinde yönlendirici bir rol aldığını güçlendirmektedir. 

Sivas yöresinde bilinen âĢıkların sayısı 800 civarındadır. Sivas‟ta âĢık sayısının 

bu denli fazla oluĢu, bireylerin yetiĢtikleri kültürel ortamdan kaynaklanmaktadır. Sivas 

Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunu Derneği,  Sivas ÂĢıklar Kültür Derneği, ÂĢık 

Ruhsati Derneği, Kahvehaneler ve bu derneklerin yapmıĢ oldukları faaliyetlerle 

(festivaller,  Ģenlikler, Ģölenler, dernekte düzenli olarak yaptıkları atıĢmalar vd. ) Sivas 

Ġli müzik eğitimi ve kültürü üzerinde önemli bir yeri olduğu düĢüncesini 

desteklemektedir. 

Bunun yanında, âĢıkların derneklerde, fasıllar, atıĢmalar, sazlı sözlü ortamlar 

oluĢturması, bu ortamlara katılan halkın ilgisini çekmektedir. Bu ilgi sayesinde, kiĢiler 

bu yola bağlama çalmayla baĢlayıp, kendilerini müzikal anlamda yetiĢtirmekte ve 

geliĢtirmektedirler. 

 Bu doğrultuda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimleri içerisinden etkilenerek 

müziğe heves edip, müzikal yaĢamın içerisinde bulunan bireylerin, müzik eğitimleri 

üzerinde ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin büyük etkisi olduğu söylenebilir. 

Meslekleri ne olursa olsun, müziğe yönelen ve bağlama çalan kiĢilerin, 

dinleyerek, görerek ve müziğin icra edildiği yerlerden etkilenerek, müziğe baĢladıkları 

veya yöneldikleri, yapılan görüĢmelerde tespit edilmiĢtir. 

Bu yörede müziğe duyulan ilginin yoğunluğu ve hatta her ailede yaklaĢık bir 

bağlamanın bulunması, bu yörede halen devam eden ÂĢıklık Geleneği‟inden 

kaynaklandığı Ģeklinde yorumlanabilir. 

Bu bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin, Sivas Ġli müzik 

kültürü ve özellikle müzik eğitimine etki/katkı sağladığını söyleyebiliriz.  
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 1.2. Problem Cümlesi 

ÂĢıklık Geleneği Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimini nasıl 

etkilemektedir? Sorusu araĢtırmamızın problem cümlesini oluĢturmaktadır. 

1.2.1. Alt problemler   

 ÂĢıklık Geleneği içerisinde icra biçimlerinin sergilendiği, düğünler, Sivas Ġli 

müzik eğitimine nasıl katkıları olmuĢtur?  

 ÂĢıklık Geleneği içerisinde icra biçimlerinin sergilendiği, kahvehaneler, Sivas Ġli 

müzik eğitimine nasıl katkılar sağlamıĢtır? 

 ÂĢıklık Geleneğinin icra biçimlerinden, cem törenlerindeki zâkirlik geleneğinin, 

Sivas Ġli müzik eğitimine nasıl katkıları olmuĢtur?  

 ÂĢıklık Geleneğinin icra biçimlerinin sergilendiği, festival, Ģenlik, Ģölenlerin( 

sazlı sözlü ortamlar), Sivas Ġli müzik eğitimine nasıl katkılar sağlamıĢtır? 

  Bu sorular çalıĢmanın alt problemlerini oluĢturmaktadır.  
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 2. AraĢtırmanın Amacı 

 Sivas Ġlinde, zengin bir kültür birikiminin varlığı, çok sayıda aĢığın olması ve 

halkın müziğe yoğun ilgi duymasının temelinde, ÂĢıklık Geleneği‟nin ve icra 

biçimlerinin etkisi/katkısı olabileceği düĢüncesi, bizi bu çalıĢmaya yönlendirmiĢtir.  

Bu doğrultuda, ÂĢıklık Geleneği‟nin ve icra biçimlerinin, düğünler, 

kahvehaneler, Cem ritüelleri, festival, Ģenlik ve Ģölenlerin, Sivas Ġli müzik eğitimine 

nasıl etkilerinin olduğu tespiti, araĢtırmanın amacını oluĢturmaktadır. 

  3. AraĢtırmanın Önemi 

 Yapılan literatür araĢtırması sonucunda, ÂĢıklık Geleneği ile ilgili çalıĢmaların 

daha çok edebiyat alanı içerisinde incelenmiĢ olduğunu görmekteyiz. ÂĢıklık 

Geleneği‟nin müzik eğitimi ile ilgili bağlantısı herhangi bir çalıĢma içerisinde yer 

almadığı tespit edilmiĢtir. 

 ÂĢıklık Geleneği‟nin, müzik eğitimiyle olan iliĢkisini inceleyen herhangi bir 

çalıĢmanın olmayıĢı ve yapılabilecek diğer çalıĢmalara da katkı sağlayabileceği 

düĢüncesi araĢtırmanın önemini oluĢturmaktadır. 

 4. AraĢtırmanın Varsayımı 

          ÂĢıklık Geleneği‟nin, Sivas Ġlinde müzik eğitimine etkisi/katkısı olduğu 

varsayılmaktadır. 

  5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları  

ÇalıĢma; Sivas Ġli ile sınırlıdır. 

Bununla birlikte çalıĢma;  Sivas‟ta yaĢayan ÂĢıklık Geleneği ve bu gelenek 

içinde sadece günümüzde devam eden usta – çırak iliĢkisi, Cem ritüelleri, zakirlik 

geleneği, âĢık kahvehaneleri, festivaller, Ģenlikler, Ģölenler ile sınırlandırılmıĢtır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

     2. ĠLGĠLĠ YAYIN VE ARAġTIRMALAR  

AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırma konusu ile ilgili yapılan araĢtırmalar ve 

çalıĢmalar üzerinde durulmuĢtur. 

 Müzik Eğitimi, Temel Kavramlar – Ġlkeler YaklaĢımlar (Ali UÇAN, 1997) 

 Bu çalıĢmada, insan ve müzik eğitimi, müzik eğitiminin nitelikleri, türleri (Genel 

Müzik Eğitimi, Özengen Müzik Eğitimi ve Mesleki Müzik Eğitimi) ve temel sorunları, 

incelenmiĢ, anlatılmıĢ ve bu kaynaklardan yararlanılmıĢ, özellikle müzik eğitimi türleri 

çalıĢmamıza yön belirleyici nitelik kazandırmıĢtır. 

 

 Kurumdan Uygulamaya Müzik Eğitiminde Yeni YaklaĢımlar (Zeki 

NACAKÇI, 2011) 

 

 Bu kitap, müzik öğretiminde yeni yaklaĢımların uygulama örnekleriyle 

sergilenmesi bakımından alanında ilk olma özelliği taĢımaktadır. Bu özellik nedeniyle 

kitaptaki uygulama örneklerinin ilköğretim, ortaöğretim ve üniversite düzeyinde müzik 

eğitimi-öğretimi sürecinde uygulanabilir olmasını sağlamak amacıyla yazılmıĢtır. 

  

  Ġnsan ve Müzik, Ġnsan ve Sanat Eğitimi (Ali UÇAN, 1996) 

 

 Ġnsanın en temel, en belirgin özelliği, kendi yaĢam etkinliğinin farkında ve 

bilincinde olmasıdır. Prof. Dr. Ali Uçan'ın bu kitabı, müzik ve sanat eğitiminin üzerine 

kurulduğu zemin, dayandığı temel ve içine oturduğu genel çerçeve konusunda bilgi 

vermek, bilinçlendirmek ve düĢündürmek amacıyla oluĢturulmuĢtur. Anlatılmak istenen 

ana düĢünce, müzik eğitimini ve onun içinde yer aldığı sanat eğitimini sürekli 

geliĢtirmek, olanaklı, gerekli ve zorunlu hale getirmektir. Çünkü müzik, sanat ve eğitim, 

temelde "insan" denilen ana kaynaktan ortaya çıkar. 
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 ÂĢıklık Geleneği ve ÂĢık Edebiyatı, Edebiyat Tarihi Metinleri (Erman 

ARTUN, 2014) 

Bu çalıĢmada; ÂĢıklık Geleneği‟nin kültürel değiĢim ve geliĢimi ele alınmıĢ, 

ÂĢıklık Geleneği‟nin Anadolu‟da oluĢum ve geliĢim süreleri anlatılmıĢ, bu geleneği 

oluĢturan sosyo-kültürel yapılar üzerinde durulmuĢ, âĢıkların yetiĢme aĢamaları 

anlatılmıĢtır. 

Bununla birlikte, ÂĢıklık Geleneği‟nin Türk kültürü içerisindeki yeri, ÂĢıklık 

Geleneği‟ni besleyen kolları, âĢıkları,  yaĢadıkları yöre ve yöre özellikleri, günümüzde 

yeniden yapılanarak Ģekillenen ve gelenekselleĢmeye baĢlayan âĢık toplantılarını ve âĢık 

fasılları anlatılmıĢtır. 

 Alevi – BektaĢi Kültüründe Kırklar Semahı, Müzikal Analiz ÇalıĢması 

(AyıĢıt ONATÇA, 2007) 

 Bu çalıĢmada; Alevi- BektaĢi inanç ve ritüelleri, felsefesi, tarihsel boyutu 

incelenmiĢ, Anadolu‟daki Alevi-BektaĢilik ve Alevi- BektaĢi inancında cem ritüelleri 

anlatılmıĢ, Alevi BektaĢi müzik türleri, deyiĢ, nefes, duvaz imam, mersiye, semah türleri 

incelenmiĢtir. 

 Erzurum ÂĢıklık Geleneği (Metin ÖZARSLAN, 2001) 

Bu çalıĢmada; tarihi zemin içerisinde ÂĢıklık Geleneği‟nin süreci, ÂĢıklık 

Geleneği‟ni oluĢturan sosyo-kültürel Ģartlar, ÂĢıklık Geleneği‟nde icra yerleri ve 

zamanları, âĢık fasılları ve genel özellikleri, âĢık kahvehaneleri, köy odaları ve evleri, 

âĢıklar ve faaliyetleri, plak ve kaset yapımı, radyo ve televizyon programları, ÂĢıklık 

Geleneği‟nin iĢlevleri ve gelenekte devam eden ve kaybolan unsurlar anlatılmıĢtır.  
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 Sivas Halk ġairleri -1- (Doğan KAYA, 2009) 

Bu çalıĢmada; geçmiĢ tarihlerden günümüze kadar ulaĢan geleneğin, Sivas 

Ġlindeki kültürel yapısından, baĢlangıçtan itibaren devamlılığını sağladığı ÂĢıklık 

Geleneği‟nin özelliklerinden, Sivas‟ta ki ÂĢıklık Geleneği‟nin usta - çırak iliĢkisinde 

inceliklerden, âĢık kollarından, sazlı sözlü ortamlarda yetiĢme geleneğinden 

(düğünlerde, kahvehanelerde, ayin- i cemlerde, Ģenlik, Ģölen, festivaller ) ve Sivas‟ ta 

yaĢamıĢ ve yaĢayan tüm âĢıklar incelenmiĢ ve bu çalıĢmamda yol gösterici bir kaynak 

olmuĢtur. 

 ÂĢık Edebiyatı AraĢtırmaları (Doğan KAYA, 2000) 

Bu çalıĢmada; âĢık kolları ve âĢıkların özelliklerinden, karĢılaĢma, atıĢma, 

değiĢme kavramları ve Sivas‟ta yetiĢen âĢık ve çırakları incelenmiĢtir. 

 Türkiye’de ÂĢık Tarzı ġiir Geleneği ve Rüya Motifi (Umay GÜNAY, 2005) 

Bu çalıĢmada; 19. ve 20. Yüzyıllar arasında yapılan âĢık fasıllarından (Ġstanbul, 

Kastamonu, Konya ve Doğu Anadolu Bölgesi) ve özellikleri anlatılmıĢ ve bu 

özelliklerden faydalanılmıĢtır. 

 ÂĢık Tarzı Kültür Geleneği ve Destan Türü (Özkul ÇOBANOĞLU, 2000) 

Bu çalıĢmada; Türk kültür yapısının ortaya çıkıĢ süreci, sözlü, yazılı ve 

elektronik kültür ortamı ile âĢık tarzı iliĢkiler incelenmiĢtir. 

 Edebiyat AraĢtırmaları (Fuad KÖPRÜLÜ, 1999) 

Bu çalıĢmada; Anadolu âĢıklarının tarihi süreçleri incelenmiĢ, köy ve 

çevrelerinde âĢıkların durumunun ve âĢıklara bakıĢ ele alınmıĢ ve âĢık edebiyatı ile halk 

edebiyatı ayrılıkları incelenmiĢtir. 
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  Sivas’ta YaĢayan ÂĢıklık Geleneği ve Alevi – BektaĢi ÂĢıklar, Hisarlı 

Ahmet Sempozyumu (Zekeriya KAPTAN, 2014) 

Bu çalıĢmada; ÂĢıklık Geleneği‟nin Türk kültürü içerisinde ki yeri incelenmiĢ ve 

önemine dikkat edilmiĢ, Sivas, tarih boyunca Anadolu‟da ÂĢıklık Geleneği‟nin yaygın 

olarak yaĢatıldığı bir il olma özelliğine sahip olduğundan, bu geleneğin bu güne kadar 

yaĢatılmasında Alevi-BektaĢi âĢıkların katkılarının dikkatine değinilmiĢ, Sivas ilinde 

yaĢayan ve halen ÂĢıklık Geleneği‟ni çeĢitli yönleriyle yaĢatan Alevi-BektaĢi ÂĢıklar 

tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 ÂĢık Edebiyatının Tarihsel GeliĢimi (Kemal TURAN, 2014) 

Bu çalıĢmada; 15. ve 20. Yüzyıllar arası ÂĢıklık Geleneği‟nin geçirdiği süreçler, 

ÂĢıklık Geleneği özellikleri, geliĢme süreçleri, döneminde yetiĢen ünlü âĢıklar 

incelenmiĢtir. 

 ÂĢıklık Geleneği’nin Geleceği Ġle Ġlgili DüĢünceler ve Yapılması Gerekenler  

(Doğan KAYA, 2001) 

Bu çalıĢmada; ÂĢıklık Geleneği, kültürümüz açısından çok önemli bir yere sahip 

olduğu için bu gelenekle birlikte Türk milleti, kültürel değerlerini, sosyal yapısını ve 

yaĢadığı hadiseleri günümüze yansıtma imkânı bulmasından, teknolojik ürünlerin 

ülkemizde hızla yayılmasına bağlı olarak kültürümüzde de birtakım değiĢikliklerin 

olmasından ve eski gücünden çok Ģey yitirdiğini, teknolojik geliĢmelerden payını alan 

yöreler arasında bulunduğuna değinmiĢtir. Ayrıca, Anadolu‟da ÂĢıklık Geleneği‟nin 

canlı olarak yaĢadığı ve yaĢatıldığı birkaç bölge olduğu, bu bölgelerden birisinin Sivas 

Ġli olduğuna dikkat çekmiĢ ve bu değiĢimlerden olumsuz etkilendiğini belirtmiĢtir. 

  Sivas’ta ÂĢıklık Geleneği’nin Bugünkü Durumu (Doğan KAYA, 2008) 

Bu çalıĢmada; Sivas‟ın, ülkemizde ÂĢıklık Geleneği‟nin en önde gelen 

yörelerinden birisi olduğuna, gerek sayı gerekse nitelik yönünden yetiĢtirdiği âĢıklar 

bakımından daima adından söz ettirdiğine ve hatta “âĢıklar yatağı” olarak 

nitelendirildiğine değinmiĢ, tamamına yakını, Alevî-BektaĢî inancına sahip âĢıklar ve 
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Ģairler olduğu tespit edilmiĢ, günümüzde Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği çeĢitli yönleriyle 

halen canlılığını devam ettirdiğini savunmuĢtur. 

 

 Türk Dünyası ÂĢıklık Geleneği’nin Geleceğe TaĢınması (Erman ARTUN, 

2009) 

Bu çalıĢmada; ÂĢıklık Geleneği‟nin, Anadolu coğrafyası dıĢında Azerî ve 

Türkmen sahalarında da yaĢadığına değinilmiĢ, Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun yayıldığı 

bütün topraklarda ve Balkanlarda da yayılmıĢ ve geliĢmiĢ olduğu belirtilmiĢ, ÂĢıklık 

Geleneği çağlar boyu çok geniĢ coğrafyalara yayılarak evrensel boyut kazandığı, 

ÂĢıklık Geleneği bugün Türk dünyası ve Anadolu coğrafyasında halen devam ettiği, 

Türk dünyası ÂĢıklık Geleneği, asırlar süren deneyimlerinden süzülerek biçimlenmiĢ ve 

kuĢaktan kuĢağa aktarılan bir değerler bütünü olduğuna değinilmiĢtir. 

 ÂĢık Edebiyatı ‘‘Usta – Çırak Geleneği’’ Ġle Geleneksel Osmanlı Türk 

Müziği ‘‘MeĢk Usulü’’ nün KarĢılaĢtırılması (Ferhat ASLAN, 2012 ) 

Bu çalıĢmada; âĢık edebiyatındaki usta-çırak geleneği incelenmiĢ ve bu 

gelenekten hareket edilerek usta-çırak geleneği ile geleneksel Osmanlı Türk 

müziğindeki “meĢk” usulü sözlü, yazılı ve elektronik kültür ortamları da göz önünde 

bulundurularak benzerlikleri ve farklılıkları bakımından karĢılaĢtırılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 

 

                                             ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

 3. YÖNTEM  

 3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 AraĢtırma Sivas Ġlinde ÂĢıklık Geleneği‟nin müzik eğitimine etkisi veya 

katkısının nasıl olduğunun incelenmesi üzerine kurulmuĢtur. 

 Bu doğrultuda, araĢtırma dört alt problem cümlesini çözümlemek üzerine 

kurgulanmıĢ ve araĢtırma bütünüyle nitel bir araĢtırmadır. 

 Nitel araĢtırma; gözlem, görüĢme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama 

yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir 

biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araĢtırma (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2013) olarak tanımlanmıĢtır. 

 Bu araĢtırma, durum saptamaya yönelik nitel araĢtırmadır. Veriler nitel araĢtırma 

yöntemlerinden doküman incelenmesi (analizi), gözlem ve görüĢme (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2011) ve seçkisiz (rastgele) örnekleme (Yıldırım ve ġimĢek, 2011) teknikleri 

kullanılarak elde edilmiĢtir. 

 3.2. Evren 

Sivas Ġli gerek sayı gerekse nitelik yönünden yetiĢtirdiği âĢıklar bakımından 

daima adından söz ettirmiĢ ve hatta “âĢıklar yatağı” olarak tanımlanmıĢtır (Kaya, 2008). 

Bu doğrultuda araĢtırmanın evrenini, Sivas Ġli oluĢturmaktadır. 

 3.3. Örneklem 

Sivas Ġlinde yaĢayan ÂĢıklık Geleneği ve gelenek içerisindeki pratikler/icra 

biçimleri, geleneğin yaĢatıldığı ortamlar araĢtırmanın örneklemini oluĢturmaktadır. 
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 3.4. Veri Toplama Yöntemleri 

Bu araĢtırmada veriler, doküman incelenmesi, gözlem ve görüĢme gibi çoklu 

nitel araĢtırma (Yıldırım ve ġimĢek, 2011) ve seçkisiz (random, rastgele) örnekleme 

(Yıldırım ve ġimĢek, 2011) teknikleri kullanılarak elde edilmiĢtir. 

Öncelikle; araĢtırmanın problem cümlesiyle doğrudan veya dolaylı ilgili 

olabilecek doküman incelemesi yapılarak ulaĢabildiğimiz yazılı kaynaklar, dergiler, 

makaleler, tezler, görsel-iĢitsel kaynaklar taranmıĢtır. 

AraĢtırmanın amacına ulaĢabilmek için, gerekli verileri toplamak üzere on bir 

âĢıkla görüĢülmüĢ, görüĢme soruları, yapılan “sohbet tarzı görüĢme tekniği” (Yıldırım 

ve ġimĢek, 2011) içerisinden çıkmıĢ ve yapılan görüĢmeler kayıt altına alınmıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında 11 âĢık ve 1 dernek baĢkanı ile görüĢme yapılmıĢtır. Bu kiĢiler, 

1. ÂĢık Ġsmeti, (KarĢıyaka/Sivas 27. 07. 2015, görüĢme süresi iki saat), 2. ÂĢık GülĢadi, 

(Sivas/Merkez 13. 07. 2015, görüĢme süresi üç saat), 3. ÂĢık Erkani, (Sivas/Merkez, 06. 

07. 2015, görüĢme süresi iki saat), 4. ÂĢık Erdem Can, (Sivas/Merkez,09. 07. 2015, 

görüĢme süresi iki saat), 5. ÂĢık Kulfani, (Sivas/Merkez, 10. 07. 2015, görüĢme süresi 

iki saat), 6. ÂĢık Temeli, (Sivas/Merkez, 15. 08. 2015, görüĢme süresi iki saat), 7. ÂĢık 

Garip ġentürk, (Sivas/Merkez, 12.08.2015, görüĢme süresi iki saat), 8. ÂĢık Kadimi, 

(Sivas/Merkez, 10. 08. 2015, görüĢme süresi iki saat), 9.  ÂĢık Özlemi, (Sivas/Merkez, 

14. 08. 2015, görüĢme süresi iki saat), 10. ÂĢık Suat, (Sivas/Merkez, 17. 07. 2015, 

görüĢme süresi üç saat ), 11. ÂĢık Bülent, (Sivas/Merkez, 18. 07. 2015, görüĢme süresi 

iki saat),  12. Ahmet Ayık, (Sivas/Merkez, 28. 08. 2015, görüĢme süresi bir saat). 

GörüĢmeye katılan âĢıklar, çırakları olan ve çırakları olmayan, mahlasları olan 

ve mahlasları olmayan âĢıklar olarak sınıflandırılmıĢ, görüĢme tarihleri ve süreleri 

belirtilmiĢtir.  

Kayıt altına alınan bu görüĢmeler, görüĢmeye katılan kiĢilerin izni 

doğrultusunda görüntü ve ses kaydına alınmıĢtır. GörüĢmeler, dikte edilip konu 

baĢlıklarına göre düz yazı haline getirilmiĢtir. Elde edilen verilerin yorumlanmasında, 

betimsel yöntem kullanılmıĢtır. 
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 3.5. Veri Çözümleme Yöntemleri 

Nitel araĢtırmalar, araĢtırma sırasında elde edilmiĢ verileri ya da bulguları 

inceleyerek hipotezlerini çürütmek ya da desteklemek için bir çaba içerisinde değildirler 

(Ekiz, 2003).  

Bu doğrultuda, ÂĢıklık Geleneği, âĢıklar ve geleneğin icra biçimlerinden yola 

çıkarak, müzik eğitimi ile bağı incelenmiĢ ve Sivas Ġli müzik eğitimi üzerinde nasıl 

etkisi olduğu araĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırmada görüĢmeye katılan kiĢilerin ifadeleri dikte edilip yazıya aktarılmıĢ 

ve görüĢmelere ortalama bir buçuk- iki saat sürmüĢtür. Bu çalıĢmada,  kullanılan nitel 

araĢtırma yöntemleri ıĢığında elde edilen veriler, betimsel çözümleme yöntemleri 

uygulanarak değerlendirilmiĢtir. 

Yapılan gözlemler, araĢtırmalar sonucunda ÂĢıklık Geleneği‟nin ve icra 

biçimlerinin, Sivas Ġli müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerinde etki/katkı 

sağladığı tespit edilmiĢ, bu doğrultuda elde edilen veriler sonuç ve öneriler bölümünde 

yorumlanmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

 4. BULGULAR VE YORUMLAR  

 ÂĢıklık Geleneği, Türk insanının müzikal beğenisini oluĢturmakla birlikte, 

kültürel kimliğin belirlenmesinde de önemli rol oynamıĢtır. Bununla birlikte, kültürel 

yapının korunması ve kültürel mirasın kuĢaktan kuĢağa aktarılmasında önemli bir görev 

üstlenmiĢtir. 

 Bu doğrultuda, Türk kültürünün, yaĢatılmasında ve aktarılmasında izlenilen en 

önemli yollardan birisi de ÂĢıklık Geleneği‟dir. ÂĢıklık Geleneği sayesinde bir 

toplumun birikimi yüzyıllar boyu yaĢatılmaya çalıĢılmıĢ, bu bağlamda kültür olgusu ve 

birikimleri kuĢaktan kuĢağa gelenek yolu ile aktarılmıĢtır. 

 Toplumların kültürel birikimleri incelendiğinde, kültürün geliĢim aĢamasında, 

müziğin önemli bir alan oluĢturduğu ve her toplumun kendine özgü bir müziksel 

birikimi olduğu gözlenmektedir. Dolayısıyla belli bir çevrede doğan insanın kültürel ve 

müziksel geliĢiminde yetiĢtiği toplumun birikiminin etkili olduğu düĢünülmektedir. 

Bu doğrultuda, Sivas, ülkemizde ÂĢıklık Geleneği‟nin yaĢatıldığı, temsil edildiği 

önemli yörelerden birisidir. Bunun nedeni, Kaya‟ya göre, bu yöredeki halkın müziğe 

yoğun bir ilgi duymasından kaynaklanmaktadır. Sivas Ġli gerek sayı gerekse nitelik 

yönünden yetiĢtirdiği âĢıklar bakımından daima adından söz ettirmiĢ ve hatta “âĢıklar 

yatağı” olarak tanımlanmıĢtır (Kaya, 2008). 

Günümüzde, Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği, çeĢitli yönleriyle ve geleneğin içindeki 

bazı icra biçimleri ile canlılığını devam ettirmektedir. 

ÇalıĢma süresince Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği içerisinde tespit edilen ve bugün hala 

devam eden icra biçimlerinin uygulandığı mekânlardan, düğün, kahvehane, Cem ritüeli, 

festival, Ģenlik ve Ģölen baĢlıkları altında incelenmiĢtir.  
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       BĠRĠNCĠ ALT PROBLEME AĠT BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 4. 1. Düğünler 

 Düğünler, Sivas Ġlinde ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin yanı sıra sözlü 

kültürün yaĢatılması açısından önemli bir mekân olarak değerlendirilebilir. 

 Aslan‟a göre; köy düğünlerindeki en önemli eğlence, âĢık fasıllarıdır. Bu icra 

mekânı ÂĢıklık Geleneği ile birlikte, usta-çırak geleneğinin devamlılığı ve çırağın 

yetiĢmesi bakımından oldukça önemlidir. Düğünler, âĢıkların sanatlarını icra ettikleri, 

sergiledikleri önemli mekânlardandır (Aslan,2012). 

 Bu ifadeye göre, düğünlerde yapılan icralar ÂĢıklık Geleneği‟nin canlı 

tutulmasını sağlayan icra mekânlarından biri olarak söylenebilir. Anadolu‟nun pek çok 

bölgesinde geleneğin sürekliliği açısından önemli mekânlardan biri olan köy düğünleri, 

Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin sergilendiği mekânlar arasındadır.  

 Bu doğrultuda, ÂĢık GülĢadi düğün icraları ile ilgili fikirlerini Ģöyle ifade 

etmiĢtir (2015): “Sivas‟ta âĢıklar düğünlere çağırılmıĢ bu âĢıklar düğünlere katılan 

halkta büyük izler bırakmıĢtır. ÂĢıklar birçok kiĢinin bu geleneğe yönelmesini sağlamıĢ 

aynı zamanda saza-söze heves etmelerine ve genel anlamda müziğe yönelmelerine 

vesile olmuĢlardır.” 

  Bunula birlikte, ÂĢık Erkani‟de (2015): “Düğünlerin amacı, köyünden veya 

civarında Ģöhret kazanmıĢ âĢıklardan bir kısmını çağırmak ve düğün süresi boyunca 

davetlilerin eğlenmesini sağlamaktır. Sivas‟ta düğünler üç gün sürer ve bu süre 

içerisinde, âĢıklar hünerlerini sergiler,  birbirleriyle atıĢır ve âĢığın hünerleri halk 

tarafından çok beğenilir. Düğüne gelen halk, âĢıkların söyledikleri türkülere eĢlik eder. 

Yüzyıllardır Sivas‟ta âĢıklar düğünlere çağırılmıĢ ve düğünlere katılan halkta büyük 

izler bırakmıĢ, birçok kiĢinin bu geleneğe yönelmesini sağlamıĢ, saza – söze heves 

etmelerine ve genel anlamda müziğe yönelmelerine vesile olmuĢlardır,” Ģeklinde ifade 

etti. 
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Diğer taraftan, ÂĢık Erdem Can‟da (2015): “Düğünlerin özelliği, çevre köy veya 

illerde ün kazanmıĢ âĢıklara düğün süresince yer verilmesidir. Halkın âĢıklara duyduğu 

yoğun ilgiden dolayı, düğünlerde âĢıklara sıkça yer verilir. Günümüzde ise eskiye 

oranla düĢüĢ olsa da, halen düğünlere çağırılıyoruz. Köyde yaĢayan halk bize daha fazla 

değer veriyor. Düğün süresi boyunca köylerde kalıyoruz, türkülerimizi, deyiĢlerimizi 

söylüyoruz. Bu icra esnasında, bizi dinleyen insanlarda bize eĢlik ediyor ve bize 

özeniyorlar. Birçok kiĢinin saza ve söze yönelmesine vesile oluyoruz”, Ģeklinde 

değerlendirdi. 

Bu ifadeler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden biri olan 

düğünlerin, günümüzde de varlığını devam ettirdiği gözlemlenmiĢ, insanların sazla-

sözle tanıĢtıkları ve bu geleneğin sürekliliğini sağlayan icra alanları olarak 

değerlendirilmiĢtir.  

Bununla birlikte, ÂĢık Suat‟ta düğünlerle ilgili düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade 

etmiĢtir (2015): “Düğünler, âĢıkların halkla buluĢma noktası olup, âĢıkların eserlerini en 

rahat icra ettiği mekânlardır. Sivas‟ta düğünlere çağrılan ve halen bu geleneği yaĢatan 

âĢıklar arasındayım. Gittiğim birçok düğünlerde insanlar, benden nasıl bağlama 

çalınması ve türkü söylenilmesi hakkında fikir edinmekteler. Buda, düğünlere gelen 

halkın müziğe yönelme arzusunun, düğünler sayesinde kaynaklandığına bir örnektir. 

Bununla birlikte, Sivas‟ta halkın saza ve söze yoğun ilgi duyması, ÂĢıklık Geleneği‟nin 

ve icra biçimlerinin biriktirmiĢ olduğu kültür birikiminden kaynaklanmaktadır. Bu 

doğrultuda ÂĢıklık Geleneğin‟nin icra biçimlerinden biri olan düğünlerin, Sivas Ġli 

müzik eğitimi üzerinde etkili olduğunu düĢünüyorum,” Ģeklinde yorumladı. 

Bunun yanında, ÂĢık Bülent‟te (2015): “Düğünler, eski zamanlara oranla icrasal 

özelliğini yitirmeye yüz tutmuĢtur. Artık insanlar düğünlerinde çok az aĢığa yer 

vermektedir. Düğünler, âĢıkların en içten ve en samimi icrada bulunduğu yerler 

olmasına rağmen eski zamanlara oranla rağbetini yitirmeye baĢladı. Genel olarak 

düğünlerde yer alan âĢıklar icralarını sergiler, bu icra halkın hoĢuna gider. Halk 

âĢıkların söylediği eserlere eĢlik eder, bu durumda insanların müzik beğenisi konusunda 

âĢıklar önemli rol oynar. Ġnsanların müzik alanına yönelmesinde düğünlerde yer alan 

âĢıkların önemi vardır, “ Ģeklinde değerlendirdi. 
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Birçok âĢık düğün pratiklerini tarz olarak benimsememiĢ ve düğünler de yer 

almamıĢlardır. Bu nedenden dolayı, düğünlerle ilgili yorum yapmamıĢlardır. 

Yapılan görüĢmeler ve elde edilen veriler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği icra 

biçimlerinden düğünler, gelenek içerisinde kısmen de olsa yer almaktadır. Bu icra 

biçiminden etkilenen kiĢiler, daha çok bağlama öğrenmeyi tercih ederek halk müziği 

içerisinde icralarını sergilemektedirler. Bu icra biçiminden etkilenerek âĢıklığa yönelmiĢ 

bir isim bulunmamaktadır. 

Bu ifadelere göre,  geleneğin devam etmesinde, Sivas‟ta yapılan düğünler, 

kısmen de olsa rol oynamaktadır. Bu geleneğin sürekliliği kısmen de olsa, Sivas Ġli 

müzik eğitimine etki / katkı sağladığı Ģeklinde yorumlanabilir. 
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ĠKĠNCĠ ALT PROBLEME AĠT BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 4. 2. Kahvehaneler 

 ÂĢık kahvehaneleri Türklere özgü bir çalgı olan saz eĢliğinde Ģiir söyleyenlerin 

toplandığı yerdir. Bu Ģiir söyleyenlere âĢık denilir ve kahvehaneler de adlarını 

bunlardan alır. ÂĢık kahvehanelerinin devamı olarak da Semai kahvehaneleri gösterilir. 

Bilginin ve kültürün sohbetle aktarıldığı bir toplumsal yapı içinde âĢık tarzı hem halk 

edebiyatının hem de tekkeler yoluyla yayılan tasavvuf edebiyatının birleĢimi ve 

yansımasıdır. ÂĢıklar daha önceleri yeniçeri kahvehanelerinde saz çalıp Ģiir 

söylerlermiĢ, daha sonra 1826 yılında yeniçeri kahvehanelerinin yıkılmasından sonra 

âĢık kahvehaneleri ortaya çıkmıĢtır (http://rihtimdergi.com/kahvehaneler/). 

 Bu doğrultuda Turan‟a göre; Yeniçeri ocaklarının kapatılması, tekkelerin 

zamanla iĢlevlerini yerine getiremez duruma düĢmüĢ ve daha sonraları kapatılmıĢtır. 

Bundan dolayı, âĢıkların yetiĢme kaynaklarından çoğu ortadan kalkmıĢ gibi görünse 

de, bu yüzyılda Ġstanbul‟da Tavuk Pazarı‟nda, Tahtakale‟de daha çok tulumbacılar ve 

kabadayılar tarafından iĢletilen âĢık kahvelerinde sazlı sözlü muhabbetler düzenlenmeye 

devam etmiĢ ve gelenek usta-çırak iliĢkisi içerisinde bu yerlerde devam ettirilmiĢ, 

yaĢatılmaya çalıĢılmıĢtır (Turan, 2014 ). 

 Bu konu ile ilgili ÂĢık Kulfani‟de düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir (2015): 

“Kahvehaneler, usta âĢıkların çıraklarına eğitim verdikleri, halka icralarını sundukları 

önemli mekânlar arasındadır. Kahvehaneler, ÂĢıklık Geleneği‟nin yaĢatılmasını 

sağlamıĢ ve birer okul görevi üstlenmiĢtir. Saza ve söze heves eden, gönül veren 

insanların sürekli geldiği ortamlardır. Birçok insan bu kahvehanelerden etkilenerek 

müziğe baĢlamıĢtır.“ 

 Bununla birlikte, ÂĢık Erdem Can‟da (2015): “Kahvehaneler, ustaların 

çıraklarına eğitim verdiği, âĢıkların icralarını sergilediği en önemli mekânların baĢında 

gelir. ÂĢıklar düzenli bir Ģekilde buluĢup, hünerlerini burada sergiler, çıraklarına bilgi 

ve birikimlerini bu ortamlarda aktarırlardı,” Ģeklinde değerlendirdi.  
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 Diğer taraftan Balkaya‟ya göre; “kahvehanenin Anadolu‟da yayılmaya baĢladığı 

dönem, ÂĢıklık Geleneği‟nin, kendini kurumsal olarak hissettirmeye baĢladığı 16. 

yüzyıla tesadüf etmektedir. Zamanlama bakımından Anadolu‟da kahvehanelerin ortaya 

çıkıĢı ile ÂĢıklık Geleneği‟nin oluĢumu arasındaki bu paralellik, geleneğin 

kurumsallaĢmasında bir mekân olarak kahvehanelerin önemine iĢaret etmektedir. 

Kahvehaneler hızlı bir Ģekilde Ġstanbul‟dan Anadolu‟nun diğer yerleĢim bölgelerine 

yayılma göstermiĢtir. Semaî Kahveleri olarak da adlandırılan ve diğer adıyla Çalgıcı 

Kahvehaneleri olarak bilinen yerler, halk kültürünün yaĢatılmasında büyük payı olan bir 

eğitim merkezidir ” (Balkaya, 2013). 

 Bu doğrultuda, ÂĢık GülĢadi‟de kahvehanelerle ilgili düĢüncelerini Ģu Ģekilde 

fade etmiĢtir (2015): “Kahvehaneler, ÂĢıklık Geleneği‟nin yaĢatılmasını sağlamıĢ ve 

birer medrese görevi yapmıĢtır. ÂĢıkların çıraklarına eğitim verdikleri yerlerdir. Saza ve 

söze hevesli insanların uğrak yeridir. Birçok insan bu mekânlardan etkilenerek müziğe 

baĢlamıĢtır,” Ģeklinde ifade etti. 

 Bununla birlikte, ÂĢık Garip ġentürk‟te (2015): “Kahvehaneler, birer eğitim 

yeridir. Ustanın çırağına ders verdiği, bilgi ve birikimini paylaĢtığı mekânlardır. Aynı 

zamanda saza ve söze hevesli birçok kiĢinin uğrak yeridir. Bu kiĢilere doğrudan veya 

dolaylı bir Ģekilde eğitim vermiĢlerdir. Birçok kiĢi bu ortamlardan etkilenmiĢtir,” 

Ģeklinde yorumladı. 

 Bu ifadeler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden biri olan 

kahvehaneler, geleneğin sürekliliği konusunda büyük önem taĢımaktadır. Bunun 

yanında usta-çırak iliĢkisi içerisinde kahvehanelerin birer okul görevi görmesini 

sağlamıĢ, bilgi ve birikimlerini bu mekânlarda aktarmıĢ ve ÂĢıklık Geleneği‟nin canlı 

kalmasını sağlamıĢlardır. 

Diğer taraftan Çobanoğlu‟na göre; “Türk toplumunun geleneksel yaĢam 

biçimiyle özdeĢleĢen kahvehaneler; toplumsal yaĢam içerisinde boĢ zamanların 

doldurulması, siyasi, sosyal ve güncel sorunların paylaĢılması, kültürel unsurların 

icrasıyla iletiĢimin gerçekleĢtiği alan olarak görev yapmıĢlardır. ÂĢıklar sanatlarını 
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burada icra ederler; türküler, destanlar söyleyip halk hikâyeleri anlatırlardı. ÂĢıklık 

Geleneği‟nin oluĢumu ve bağımsız bir hüviyet kazanmasında son ve en önemli aĢama 

kahvehanelerdir” (Çobanoğlu, 2000).   

Bu ifadeye göre, kahvehaneler, ÂĢıklık Geleneği‟nin kimliğinin oluĢumunda 

önemli rol üstlenenmiĢ aynı zamanda, geleneğin ve icra biçimlerinin sürekliliğini 

sağlayan mekânlardan birisi olmuĢtur. Bu mekânlarda, âĢıklar sanatlarını icra eder, 

türküler, destanlar söyleyip halk hikâyeleri anlatır ve geleneğin canlı tutulmasını sağlar. 

Bugün, Sivas Ġlinde kahvehaneler, hem ÂĢıklık Geleneği‟nin icra edildiği hem 

de usta-çırak iliĢkilerinin yoğun yaĢandığı çok önemli mekânlar arasındadır. ÂĢık 

kahvehaneleri içerisinde icra edilen fasıllar sayesinde, âĢıkların eğitimleri için çok 

önemli birer merkez olmuĢtur. 

Bununla birlikte, usta-çırak iliĢkisi içerisinde yetiĢen âĢıkların, sanatlarını icra 

ettikleri en önemli mekânların baĢında kahvehaneler yer almaktadır. Günümüz Ģartları 

içerisinde ortaya çıkan teknolojik geliĢmeler ve değiĢen hayat Ģartlarına paralel olarak, 

bazı farklılıklar oluĢmasına rağmen, günümüze kadar gelen âĢık kahvehaneleri, temel 

iĢlevlerini yitirmemiĢlerdir.  

 Bu ifadeler doğrultusunda, kahvehaneler ÂĢıklık Geleneği‟nin ve kültür 

birikiminin yaĢatılmasında ve aktarılmasında birer eğitim, öğretim yeri modelini aldığı 

söylenebilir. Kahvehaneler, Anadolu‟da birçok yayılma göstermiĢ ve bu yayılma 

gösteren illerden biriside, Sivas‟tır. 

 ÂĢık Erkani‟ye göre (2015): “Sivas‟ta özellikle âĢıkların gittiği ve âĢıkların 

hünerlerini sergilediği Sonkoz ÂĢıklar Kahvehanesi, Durak ÂĢıklar Kahvehanesi, 

ġimĢek ÂĢıklar Kahvehanesi olmak üzere toplam üç tane âĢıklar kahvehanesi 

bulunmaktaydı ve bu kahvehanelerde düzenli olarak her hafta âĢıklar, halka açık olarak 

sunulan atıĢmalar, dinletiler yapar, aileler çocukları ile beraber bu etkinliklere katılırdı. 

2001 yılından itibaren, Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneğinin 

açılmasıyla tüm âĢıklar, icralarını bu dernekte sergilemeye baĢladı. Bu mekânlardan 

etkilenerek müziğe yönelen birçok insan vardır,” Ģeklinde ifade etti.  
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 ÂĢık Ġsmeti‟ye göre (2015): “Kahvehaneler, ÂĢıklık Geleneği‟nin köklerinin 

oluĢtuğu, temelinin atıldığı yerdir. Sivas‟ta kahvehaneler, âĢıkların icralarını sergilediği, 

bir toplumun kültürünün yaĢatıldığı ve devam ettirildiği en önemli mekânların baĢında 

gelir. Kahvehaneler aracılığıyla insanlar sazla, sözle tanıĢır, etkilenir ve bu iĢe heves 

eder. AĢığın sazındaki müziğe gönül verir ve sözündeki anlamdan etkilenir, bundan 

dolayı bir usta yanına çırak olarak girer, kendini yetiĢtirir, kahvehanedeki ortamların 

hepsine katılır. Kahvehaneler, bir anlamda çırakların mektep hanesi olarak da bilinir. 

Bunun yanında, çoğu insan kahvehanelerde kendi isteğini tatmin etmek için, bir ustadan 

ders alır, bağlama çalmasını öğrenir. Birçok insan saz çalmasını türkü söylemesini de bu 

mekânlardan öğrenmiĢtir,” Ģeklinde yorumladı. 

ÂĢık Kadimi‟ye göre (2015): “Kahvehaneler, bir kültürün taĢınmasında ve 

yaĢatılmasında, yeni nesillere aktarılmasında büyük önem taĢımaktadır. ÂĢıklık 

Geleneği‟nin ve icra biçimlerinin sergilendiği yerlerdir. Sivas‟ta, günümüzde 

kahvehanelerin sağladığı iĢlevleri dernekler üstlenmiĢtir. Kahvehanelere gelen insanlar 

derneklere gelmeye baĢlamıĢ ve sadece mekân değiĢikliği olmuĢtur. ÂĢıklar icralarını 

bu derneklerde sergilemekte, çıraklarına burada eğitim vermekte, dinleti ve atıĢmalarını 

halka açık olarak burada yapmaktadırlar. Bu ortamlardan etkilenerek saza ve söze 

baĢlayan sayısız insan vardır,” ifadesini kullandı. 

ÂĢık Suat, ÂĢık Bülent ve ÂĢık Özlemi, âĢık kahvehanelerinin bulunduğu 

dönemlerde, yaĢları küçük olduğundan o dönemdeki kahvehane meclislerine 

yetiĢemediklerini belirttiler.  

SĠFAHOD BaĢkanı Ahmet Ayık‟a göre (2015): “Derneğimiz 2001 yılında 

açılmıĢtır. Derneğimizin varlığı, kahvehanelerin tüm özelliklerini içinde barındırıp, daha 

nitelikli hale gelmesine, âĢıkların daha verimli olmasına olanak sağlamıĢtır. Sivas‟ta 

yaklaĢık 650 üyesi olan bu dernekte üyelerin yetmiĢ tanesini âĢıklar oluĢturmaktadır. 

Diğer üyeler ozanlar, halk Ģairleri, öğretmenler, öğrenciler, emekliler yani ÂĢıklık 

Geleneği‟ne gönül vermiĢ insanlar oluĢturmaktadır,”  Ģeklinde değerlendirdi. 

Bu doğrultuda, derneğin üye sayısının bu kadar fazla olması, yöre halkının saza 

ve söze hevesli olduğu ifadesini, bize açıkça sunmaktadır. Yapılan görüĢmeler ve elde 
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edilen veriler doğrultusunda, kahvehanelerin, Sivas Ġli müzik kültüründe ve özellikle 

müzik eğitiminde etkisi olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. 
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ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME AĠT BULGULAR VE YORUMLAR 

 

4.3. Ayin-i Cemler  

Türk kültürünün sürekliliğini sağlayan önemli bir alan da, Alevi-BektaĢi 

kültürüdür. Türk kültürünün yaĢatılmasında ve günümüze kadar yalın bir Ģekilde 

korunmasında, Alevi-BektaĢi inancına sahip insanların büyük rolü vardır. Alevi-BektaĢi 

geleneğinin önde gelen manevi değerlerinden biri müziktir. Müzik bir kültür etkinliği, 

bir sanat etkinliği olmaktan öteye, inanç dokusunu oluĢturan bir öğedir. 

Alevi–BektaĢilerin cemaatle birlikte müzik ve semah eĢliğinde yaptıkları ibadete 

“Cem” adı verilmektedir. Alevilerin ibadet olarak gerçekleĢtirdikleri Cemlerde, inanç 

önderi olan dedelerden sonra, zâkirler gelmektedir (Noyan, 1966). 

 Geleneğin taĢıyıcılığı anlamında en önemli görevi üstlenen, bilgi ve 

birikimlerini, saz eĢliğinde yolun kurallarını, yol mensuplarına anlatma görevini yerine 

getiren kiĢilere, zâkir ya da Cem âĢığı denilmektedir (Onatça, 2007 ). 

Bu konu ile ilgili düĢüncelerini ÂĢık Kadimi Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir  (2015): 

“Türk kültürünün en önemli yapı taĢlarından birisi olan ÂĢıklık Geleneği‟nin, 

sürekliliği, konusunda zâkirlerin diğer bir tanımıyla Cem âĢıklarının, çok önemli 

katkıları vardır. Sayısız eserleri zihinlerinde ezberleyerek günümüze ulaĢtırmıĢlardır. Bu 

geleneği, zâkirler Cem ortamlarında ve usta-çırak iliĢkisi içerisinde öğrenip 

geliĢtirmektedirler. Zâkirlik geleneğinin geçmiĢi hakkında genel bir bilgi bulunmamakla 

beraber, zâkirler daha çok zâkir ailelerden yetiĢmektedir. Sivas‟ta bu gelenek hâlen 

varlığını sürdürmektedir. Her hafta perĢembe günü Cem yürütülür ve zakirler deyiĢleri 

ile Cemlerde Allah, Muhammet, Ali, Hacı BektaĢ Veli ve on iki imamların isimlerini 

zikrederler. Halk, zâkirlerin seslendirdiği deyiĢlerden çok haz duyar ve ilahi aĢka eriĢir, 

etkilenir. Bundan dolayı, Alevi-BektaĢi geleneğinden gelen her ailede bir bağlama 

bulunur, deyiĢler, nefesler, duvazlar seslendirilir. Buda geleneğin canlı kalmasında ve 

sürekliliğin sağlanmasında çok önemlidir.”  
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Bu doğrultuda, Cem âĢıkları veya zâkirler, geleneğin bilgi ve birikimlerini 

taĢıyan, aktaran kültür taĢıyıcıları olarak tanımlanabilir. 

“Cem âĢıkları, küçük yaĢlardan itibaren Ayin-i Cemlere katılarak, kendileri için 

gerekli olan tasavvufi halk edebiyatı ve Alevi-BektaĢi kültürüyle ilgili bilgileri buradan 

elde ederler. Ayin-i Cemlere baĢlamadan önce "muhabbet" adı verilen saz eĢliğinde, 

eski âĢıkların deyiĢlerinin söylendiği ve âĢıkların kendi deyiĢlerini okudukları bir bölüm 

vardır. "Pir Sultan Abdal", "Nesimi", "Kul Himmet", "Sıtkı Baba", "Sadık Baba", "ġah 

Hatai", "Kaygusuz Abdal", vb. âĢıklardan usta malı deyiĢler okurlar. Ayrıca bazı 

yörelerde âĢıklar Ayin-i Cemlerin dıĢında da bir araya gelmektedirler. Bunlar; düğünler, 

kına geceleri ve köye misafir geldiği zaman olmaktadır” (Artun, 1999). 

Bu ifade doğrultusunda, zâkirler icralarını, sadece Cem ibadetleri sırasında 

sergilememektedir. Cem dıĢında da icralarını halka sunmaktadırlar. Bu doğrultuda daha 

geniĢ bir kitleye ulaĢtıkları yorumlanabilir. Kendilerini dinleyen insan sayısının daha 

çok olması ve icra yerinin bir noktaya bağlı olmaması, bu icralardan daha fazla kiĢilerin 

etkilenmesine vesile olabilir. 

Bununla birlikte, müzikle uğraĢıyor olmaları (daha çok bağlama çalmaları), 

geleneğin sürekliliğini sağladığı en temel unsurlardan biri olarak karĢımıza çıkmaktadır 

(Dedekargınoğlu, 2010).  

Zakirler, Cem ibadetlerinde deyiĢleri saz eĢliğinde söylemiĢlerdir. Bilgi ve 

birikimlerini, sözlü aktarma yolu ve usta-çırak geleneği içerisinde kuĢaktan kuĢağa 

aktarmıĢlardır. Sayısız eserleri ezberleyerek, zihinlerinde taĢıyıp gelenek içerisinde 

müzik yolu ile günümüze kadar ulaĢtırmıĢlardır.  

Bu doğrultuda, Anadolu Alevilerinin ibadet olarak gerçekleĢtirdikleri Cem‟lerde, 

dedelerden sonra, geleneğin taĢıyıcılığı anlamında en önemli görevi üstlenen zâkirler, 

saz eĢliğinde yolun kurallarını aktarmıĢlar ve geleneğin sürekliliğini sağlamıĢlardır. 

Diğer yandan, Alevi-BektaĢi âĢıklarını, zâkirlerini, geleneğin bilgi ve birikimini 

yaĢatan ve taĢıyan kiĢiler olarak da tanımlayabiliriz. 
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Zâkirlerin yüzyıllar boyu, binlerce deyiĢ, düvaz, mersiye ve semahları belleğinde 

tuttukları düĢünülürse her birinin ayrı bir araĢtırma konusu olduğu birçok çevrece 

belirtilmektedir (Özdemir, 2013 ).   

Bu konu ile ilgili düĢüncelerini ÂĢık ġentürk‟te Ģöyle ifade etmiĢtir (2015): 

“Zâkirler, ÂĢıklık Geleneği‟nin ve Anadolu kültürünün taĢıyıcılarıdır. Asırlardır 

zihinlerinde taĢıdıkları sayısız eserleri günümüze ulaĢtırmıĢ ve sözlü edebiyatın büyük 

temsilcileridir. Alevi- BektaĢi geleneğinden gelen insanların bağlamaya bu kadar 

düĢkün olması zâkirlerden kaynaklanmaktadır. Bu gelenekten gelen insanların müzik 

kültürü ve eğitiminde büyük rolleri vardır. Bu nedenle ÂĢıklık Geleneği icra 

biçimlerinden biri olan Cem ritüellerinin, özellikle bu gelenekten gelen insanların müzik 

eğitimleri üzerinde etkisi olduğunu düĢünüyorum.” 

Bununla birlikte Cem ritüelleri ve zâkirlik geleneği ile ilgili diğer ÂĢıkların 

yorumları; 

ÂĢık Ġsmeti‟ye göre (2015): “ÂĢıklık Geleneği içerisinde, Alevi – BektaĢi 

âĢıklarının önemli yeri vardır. Asırlar boyu binlerce eserleri hafızalarında taĢımıĢlar, bu 

günlere ulaĢtırmıĢlar, geleneğin canlı kalmasını sağlamıĢlardır. Bu doğrultuda dedeler 

ve zâkirler gelenek içerinde çok önemlidir, onlar sayesinde bu bilgi birikimi olmuĢtur.” 

ÂĢık GülĢadi‟ye göre (2015): “Sivas‟ta Alevi-BektaĢi âĢıkları, ÂĢıklık 

Geleneği‟nde büyük önem taĢımaktadır. Sivas‟ta Alevi-BektaĢi köy sayısı çoktur. Bu 

gelenekte yetiĢen birçok kiĢi bağlama çalmakta, deyiĢ, duvaz, türkü okumaktadır. Bu 

özellikleri ile de ÂĢıklık Geleneği‟ne, büyük bir kaynak oluĢturmaktadırlar.” 

ÂĢık Erkani‟ye göre (2015): “Sivas‟ta Alevi-BektaĢi âĢıkları, ÂĢıklık 

Geleneğinin pınarlarıdır, bu geleneğin yaĢamasında ve yaĢatılmasında onların büyük 

rolleri vardır. Alevi-BektaĢi geleneğinde yetiĢen birçok kiĢi bağlama çalmakta, deyiĢler 

okumaktadır, bu da geleneğin canlı kalmasını sağlamaktadır.” 

ÂĢık Erdemcan‟a göre (2015): “Sivas‟ta Alevi-BektaĢi geleneğinde yetiĢen 

hemen hemen herkes bağlama çalmakta, deyiĢ, duvaz, türkü okumaktadır. Yazının 

olmadığı dönemlerde, sözlü geleneğimizin en büyük taĢıyıcıları olmuĢlardır. Bu 

özellikleri ile de ÂĢıklık Geleneği içerisinde, büyük bir yere sahiptirler. Alevi-BektaĢi 
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değilim fakat ustamın Alevi-BektaĢi kökenli olmasından bu inanca ve geleneğe çok ilgi 

duymaktayım, hatta bir Alevi-BektaĢi gibi yaĢamaya çalıĢıyorum. Birçok Cem 

ibadetinde yer aldım.” 

ÂĢık Kulfani‟ye göre (2015): “Alevi-BektaĢi geleneği bilgi ve birikim 

taĢıyıcılarıdır. Gelenek içerisinde çok önemli bir yere sahiptirler. Sünni toplumlarında 

saza ve söze pek fazla yer verilmez, fakat Alevi-BektaĢilerde saz ve söz ayrılmaz bir 

bütündür. Bu da temelden, bu geleneğin içerisinde yetiĢtiklerinden kaynaklanmaktadır. 

Bizler Sünni kökenliyiz fakat bazı ustalarımız, Alevi-BektaĢi kökeninden gelmektedir, 

bizlerde bir nebze olsa etkilenmiĢiz ve ilham duymuĢuzdur.” 

ÂĢık Temeli‟ye göre (2015): “Anadolu âĢıklar Ģehridir, Anadolu‟yu TürkleĢtiren 

bana göre Alevi-BektaĢi geleneğinde çok önemli yer tutan ozanlarımız, âĢıklarımız, 

zâkirlerimiz, dedelerimizdir. TRT repertuarında ki eserlerin yüzde doksan yedisi 

âĢıklara aittir. Bu eserlerin yüzde sekseni de Alevi–BektaĢi âĢıklarının değiĢleri, 

nefesleri oluĢturmaktadır. ÂĢıklık Geleneğini içerisinde, Alevi–BektaĢi âĢıklarının 

büyük bir önemi vardır.” 

ÂĢık Özlemi‟ye göre (2015): “seslendirdiğimiz birçok eserin, Alevi–BektaĢi 

âĢıklarının değiĢleri, nefesleridir. ÂĢıklık Geleneği içerisinde, Alevi–BektaĢi âĢıkları 

büyük bir öneme sahiptir.” 

ÂĢık Suat‟a göre (2015): “ÂĢıklık Geleneği içerisinde, Alevi–BektaĢi âĢıklarının 

önemli yeri vardır. Binlerce eserleri hafızalarında taĢıyarak geleneği, bu günlere 

ulaĢtırmıĢlar, bu geleneği sözlü kültür sayesinde yaĢatmıĢlardır.” 

ÂĢık Bülent‟e göre (2015): “Alevi-BektaĢi inancında yetiĢen nesil bu kültüre 

daha çok ilgi göstermektedir. Bunun nedeni de, bu geleneğe asırlar öncesinden ilgi 

gösteren âĢıklardan kaynaklanmaktadır. Çünkü her Alevi-BektaĢi ailenin evinde, en az 

bir bağlama vardır, bu durum kiĢileri, geleneğe daha çok heveslendirmektedir.” 

Bu görüĢmeler ve elde edilen bilgiler doğrultusunda, Alevi-BektaĢi inanç ve 

kültürüne özgü olarak, sözlü geleneğin müzik eĢliğinde yüzyıllardır süregeldiği 

görülmektedir. Bu durum Alevi-BektaĢi kültüründe sazlı-sözlü ortamları sürekli canlı 
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tutmaktadır. Alevi-BektaĢi inancında, zâkirlik geleneğinin ve sazlı sözlü ortamların 

varlığı halen devam etmektedir.  

Bu doğrultuda, Alevi-BektaĢi geleneğinden gelen insanların müzik eğitimlerinde 

Cem ritüellerinin ve zâkirlik geleneğinin etkisi olduğu söylenebilir. 

Bu ifadeler ve bilgiler doğrultusunda, Alevi-BektaĢi inancının Cem ritüelleri ve 

zâkirlik geleneği, Sivas Ġlinde, ÂĢıklık Geleneği‟ne büyük katkı sağladığı ve Sivas Ġli 

müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. 
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DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME AĠT BULGULAR VE YORUMLAR 

 

4.4. Festival / ġenlik / ġölen  

Ülkemizin muhtelif bölgelerinde festival, Ģenlik, Ģölen vb. çeĢitli müzik odaklı 

faaliyetler gerçekleĢtirilmektedir. Bu etkinliklerin yoğun olarak gerçekleĢtiği illerden 

birisi de Sivas‟tır. Sivas‟ta bu faaliyetler çerçevesinde, etkinlikler davet edilen yöre 

âĢıkları veya ülke çapında Ģöhret kazanmıĢ âĢıklar yer alır ve âĢıklar sanatlarını icra 

ederler. Bu da elbette ki, içinde müzik isteği veya hevesi olan gençleri olumlu yönde 

etkiler. 

Sivas Ġli, festival, Ģenlik ve Ģölen gibi kültürel etkinliklerin yoğun yapıldığı bir 

Ġldir. Bu durum, yöre halkının müziğe karĢı duyduğu yoğun ilgisinden 

kaynaklanmaktadır. 

Festival, Ģenlik ve Ģölenler âĢıkların yetiĢmesinde ve ÂĢıklık Geleneği‟nin 

yaĢatılmasında önemli bir vazife gören alanlardan birisidir. Uzun zamandır yapılan bu 

icra biçimleri, yeni âĢıkların yetiĢmesini sağlamakta ve yeni neslin müziğe olan ilgisini 

arttırmaktadır. 

Bu etkinliklerle ilgili düĢüncelerini ÂĢık Erkani‟ye düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade 

etmiĢtir (2015): “Birçok ilde ve özellikle Sivas Ġlinde düzenlenen müzik odaklı 

etkinliklerin (festival, Ģenlik, Ģölen), birçoğuna katıldım ve halen de katılmaya devam 

ediyorum. Özellikle yaz aylarında, birçok festival ve Ģenliklere çağrılıyorum, eserlerimi 

icra ediyor ve geleneğimizi yaĢatmaya çalıĢıyorum. Halkın çok yoğun ilgisini 

görüyoruz, ilk defa gittiğimiz bir yere sürekli çağırılıyoruz. Bu tür etkinlikler halkın 

beğenisini çekiyor çünkü yöre halkımız saza-söze çok meraklı olduğundan, bizlere de 

yoğun ilgi gösteriyorlar. Gittiğimiz her etkinlikte bağlama çalmak isteyen birileri gelip 

bizi buluyor ve bizlerden fikir alıyorlar. Elimden geldiği kadar kültürümüzü ve 

geleneğimizi yaĢatmaya ve aktarmaya çalıĢıyorum.” 

Bununla birlikte, ÂĢık Erdem Can‟a göre (2015): “Bu tür etkinlikler halka bir 

usta modeli oluyor, insanlar sevdiği âĢıklardan, sanatçılardan feyz alarak bu etkinlikler 
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sayesinde müziğe yöneliyorlar. Katıldığım bir festivalde Gülten Çiçek isimli bir bayan 

yanıma geldi, söylediğim eserlerden çok etkilenmiĢti ve benden bağlama çalmasını, 

türkü söylemesini öğrenmek istediğini söyledi. Çok istekli ve hevesli bir kiĢiydi, ben de 

yanıma çırak olarak kabul ettim. Uzun yıllar yanımda çırak olarak yetiĢti ve sonra Ģiir 

yazmaya baĢladı ve birçok sanatçıların seslendirdiği eserleri besteledi, bunlardan en 

popüler olanı “Adını Sen Koy” adlı eseri oldu,” örnek vererek ifade etti. 

Diğer taraftan, ÂĢık Suat‟a göre (2015): “Müzik merkezli ve özellikle bağlama 

enstrümanı icralarının yoğun olduğu etkinlikler, dinleyiciler ve izleyiciler üzerinde bir 

usta modeli oluĢturur. Bu etkinliklerden dinleyerek, görerek insanlar müziğe yöneliyor, 

heves ediyor. Beğendikleri sanatçıların, âĢıkların saz çalmasını kendilerine örnek 

alıyorlar. Bu nedenle bu etkinliklerin, insanların müzik eğitimleri üzerinde etkisi 

olduğunu düĢünüyorum,” Ģeklinde yorumladı. 

Bunun yanında, ÂĢık Özlemi‟ ye göre (2015): Festival, Ģenlik ve Ģölenlerin 

halkın müzik beğenisi üzerinde büyük etkisi vardır. Küçük yaĢlarda dinlediğim bir 

festivalde, ÂĢık Derdiyar‟ın sazından ve sözünden çok etkilendim, yanında çırak olarak 

uzun yıllar eğitim aldım. Bu sayede bu geleneğe hizmet etmeye baĢladım, bilgi ve 

birikimimi elimden geldiğince öğrenmek isteyen herkese aktarmaya çalıĢıyorum. Ben 

ve benim gibi birçok insan sevdiği sanatçıları, âĢıkları bu ortamlarda görmekte ve 

onların icralarından etkilenmektedir. Müzik odaklı bu etkinliklerin, insanların müzik 

eğitimleri üzerinde etkili olduğunu düĢünüyorum,” Ģeklinde değerlendirdi. 

Bununla birlikte, ÂĢık Bülent‟e göre (2015): “Ġçinde müzik aĢkı olan herkesin 

örnek aldığı, kendisine model gördüğü bir sanatçı, âĢık, ozan vardır. Onlar gibi saz 

çalmayı, söylemeyi hayal eder. Festival, Ģenlik ve Ģölenlerin halkın müzik beğenisi 

üzerinde, etkisi vardır. Bu etkinliklere katılan insanlar, sanatçıları, âĢıkları bu icra 

alanlarında dinleyerek etkilenirler. Bu nedenle bu etkinliklerin, insanların müzik 

eğitimleri üzerinde etkisi olduğunu düĢünüyorum,” Ģeklinde ifade etti. 

Diğer taraftan, ÂĢık Garip ġentürk‟e göre (2015): “Festival, Ģenlik ve Ģölenler, 

yeni âĢıkların yetiĢmesini, yeni neslin müziğe önem vermesini ve bu ortamlarda 

insanların müzikal icralardan etkilenmesini sağlamaktadır. ÂĢıklık Geleneği‟nin 

yaĢatılmasında önemli bir vazife gören alanlardan birisidir. Birçok insan sevdiği 
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sanatçıları bu ortamlarda görmekte ve onların icralarından etkilenmektedir. Bu 

etkilenme, kiĢileri müzikal ortam içerisine sokmaya büyük bir vesiledir. Bu nedenle 

müzik odaklı bu etkinliklerin, insanların müzik eğitimleri üzerinde etkisi olduğunu 

düĢünüyorum,” Ģeklinde yorumladı. 

Bunun yanında, ÂĢık Kulfani‟ye göre (2015): “Festival, Ģenlik ve Ģölenlerin 

halkın müzik beğenisi üzerinde büyük etkisi vardır. Etkinliklere katılan insanlar sevdiği 

sanatçıları bu ortamlarda görmektedir ve onların icralarından etkilenmektedirler. Bu 

etkilenme ve haz duygusu sayesinde insanlar müziğe yönelmektedir. Bu nedenle bu 

etkinliklerin, insanların müzik eğitimleri üzerinde etkisi olduğunu düĢünüyorum,” 

Ģeklinde değerlendirdi. 

Bu icra biçimi içerisinde uzun yıllar sahne almıĢ diğer âĢıklardan, ÂĢık Kadimi, 

ÂĢık Ġsmeti, ÂĢık GülĢadi sahneye artık çıkmadıklarını, daha çok Ģiir yazmaya 

yöneldiklerini ve eserlerini kitaplara aktarmaya çalıĢtıklarını belirttiler. 

Bu ifadeler doğrultusunda, Sivas Ġlinde düzenli olarak yapılan,  festival, Ģenlik 

ve Ģölenlerde âĢıklar icralarını sergilemektedir. Bu durum, geleneğin yaĢatılmasında ve 

geleneğe olan ilginin artmasında etkili olup, kiĢilerin müziğe heves etmelerini ve ilgi 

duymalarını sağlamaktadır. 

 Yapılan görüĢmeler ve elde edilen bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği‟nin 

icra biçimlerinden biri olan festival, Ģenlik ve Ģölenlerin, Sivas Ġli müzik kültürü ve 

özellikle müzik eğitimi üzerinde etki/katkı sağladığı Ģeklinde yorumlanabilir. 
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Sivas‟ ta ÂĢıklık Geleneği‟nin devam etmesine öncülük eden diğer bir alan ise,  

Sivas‟ta yapılan müzik temelli, müzik odaklı festivaller, Ģenlikler, Ģölen,  anma geceleri, 

sazlı sözlü ortamların varlığıdır.   

4.4.1.Sivas Ġlinde Yapılan ÇeĢitli Müzik Odaklı Festivaller  

Pir Sulatan Abdal Geleneksel Kültür Etkinlikleri  

Uluslar Arası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 

Divriği ÇamĢıh Hüseyin Abdal Halk Ozanları ġenliği 

Cogi Baba ġenlikleri 
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4.4.1.1. Pir Sultan Abdal Geleneksel Kültür Etkinlikleri 

Bu etkinlik, Pir Sultan Abdal ġenlikleri veya Pir Sultan Abdal Geleneksel Kültür 

Etkinlikleri, olarak da bilinir. Her sene haziran ayının sonu ila temmuz ayının baĢında 

düzenlenir. Halk Ozanı, Pir Sultan Abdal adına düzenlenen etkinlik, ozanın doğum yeri 

olan Sivas'ın Yıldızeli ilçesine bağlı Banaz köyünde gerçekleĢtirilir. Bu etkinlik 2015 

yılında 26 kez düzenlenmiĢ ve 27-28 Haziran tarihleri arasında gerçekleĢmiĢtir 

(https://tr.wikipedia.org/wiki/Pir_Sultan_Abdal_%C5%9Eenlikleri). 

Bağlama ve türkü merkezli bu etkinlik alanında uzman sanatçıların, Hasret Gül 

tekin, Arif Sağ, Musa Eroğlu, Erdal Erzincan, Tolga Sağ, Sebahat Akkiraz, Güler 

Duman, Rıza Kılıç, Cem Çelebi, Yılmaz Çelik, Muharrem Temiz, Ġlkay Akkaya, 

Tuncay Balcı, BarıĢ Güney, Seval Eroğlu gibi ünlü sanatçıların katılımıyla 

gerçekleĢmektedir.  

Bu doğrultuda, alanında uzman ve halk tarafından sevilen, ünlü sanatçıların 

katılımıyla gerçekleĢen bu etkinlik yoğun ilgi görmektedir. Katılımcıların kalabalık 

topluluklar halinde gelmesi, müziğe, saza ve söze olan ilginin yoğun olduğunu kanıtlar.  

Bu etkinlik halkın, alanında uzman sanatçılardan feyz almalarını sağlamakta ve 

etkinliğe katılan insanlar, sanatçıları kendilerine model olarak görmektedir.  

Bu doğrultuda, kiĢilerin müzik alanına yönelmelerinde, bu etkinliğin büyük rol 

oynadığı ve Sivas Ġli müzik eğitimi üzerinde, etkili olduğu söylenebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Haziran
https://tr.wikipedia.org/wiki/Temmuz
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pir_Sultan_Abdal
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sivas
https://tr.wikipedia.org/wiki/Y%C4%B1ld%C4%B1zeli
https://tr.wikipedia.org/wiki/Banaz,_Y%C4%B1ld%C4%B1zeli
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4.4.1.2. Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 

ÂĢıklar diyarı olarak bilinen Sivas‟ta, halkın saza, söze, âĢıklara ve geleneğe 

büyük ilgi göstermesi, yapılan âĢıklar bayramının Sivas‟ta gerçekleĢmiĢ olması ile ifade 

edilebilir. 

 Sivas‟ta, ulusal düzeyde âĢıkların yapmıĢ oldukları etkinlikler 

Birinci Sivas Halk ġairleri Bayramı 5-7 Kasım 1931 yılında, Ġkinci Sivas Halk 

ġairleri Bayramı, Sivas‟ta, 30 Ekim 1964 tarihinde, Üçüncü Sivas ÂĢıklar Bayramı 2-4 

Kasım 2007 tarihleri arasında, Dördüncü Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar 

Bayramı 6-7-8 Kasım 2009 tarihinde, BeĢinci Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar 

Bayramı 07. 10. 2010 tarihinde, Altıncı Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 

27 Haziran 2011 tarihinde, Yedinci Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 3-4 

Kasım 2013 tarihinde, Sekizinci Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 15, 16, 

17 Ağustos 2014 tarihinde, Dokuzuncu Uluslararası Geleneksel Sivas ÂĢıklar Bayramı 

15 Ağustos 2015 tarihinde, yerel ve ulusal sayısız âĢığın katılması ile gerçekleĢmiĢtir 

(http://wowturkey.com/forum/wievtopic.php?t=92130). 

Bununla birlikte, Ayık bu konuyla ilgili düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir 

(2015): “Uluslararası Sivas ÂĢıklar Bayramı, her yıl bir bölümünü, usta ÂĢık Sefil 

Selimi eserlerine yer vermektedir. SĠFAHOD ÂĢıkları ve sanatçılar bu bölümde ustanın 

eserlerini seslendirmektedirler. SDTHMK her yıl anısına konserler düzenleyip eserlerini 

okumaktadır” (Ayık, 2015). 

Bu doğrultuda ÂĢıklık Geleneğinin dev isimlerinden olan Selimi, sayısız eserler 

bırakmıĢ ve birçok çırak yetiĢtirmiĢtir. Geleneğe büyük hizmet veren Selimi, 

ölümünden sonra eserleri birçok sanatçı ve âĢık tarafından seslendirilmektedir. ÂĢık 

Selimi‟den feyz alarak, âĢıklığa yönelen birçok yeni çırak ve âĢık vardır. 

Bu doğrultuda, ÂĢık Sefil Selimi‟nin, Sivas müzik kültürü ve eğitimi üzerinde 

etkisi olduğu söylenebilir. 
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Bu bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklar bayramının ilk olarak Sivas‟ta yapılması, bu 

yörenin zengin kültür yapısından, çok sayıda aĢığa sahip olmasından ve ÂĢıklık 

Geleneği‟ne yoğun ilgi duymasından kaynaklanmaktadır.  

 Bu yörede yaĢayan halkın saza ve söze olan ilgisi, halkı müzik alanına 

yönelmeye teĢvik etmektedir. 

Bu duruma göre, âĢıkların, sanatçıların ve ozanların yapmıĢ olduğu bu 

etkinlikler, Sivas Ġli müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu 

Ģeklinde yorumlanabilir. 
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4.4.1.3. Divriği ÇamĢıh Hüseyin Abdal Halk Ozanları ġenliği  

ÇamĢıh Divriği ilçesinin en önemli beldelerindendir. Divriği ilçesine yaklaĢık 

olarak 50 km uzaklıkta olup, 10 köy ve mezra birlikte olup hepsi birbiriyle akrabadır. 

Ozanlar yurdu olarak bilinen ÇamĢıh, gelmiĢ geçmiĢ birçok usta aĢığa mekân olmuĢtur. 

ÂĢık Veysel‟e bağlama çalmasını öğreten Ali Ağa, Feyzullah Çınar, ÂĢık Ali Metin, 

Mehmet Ali Karababa, Ozan Ali Rıza Yalçın, ÂĢık Hüseyin, Baddal Karababa, Mahmut 

Erdal, Hüseyin Gazi Metin, DerviĢ Çınar, Ġlyas ġimĢek, Hüseyin Karakoç, Ali Yalçın ve 

sayısız güçlü aĢığa sahiptir (http://www.sivas.im/ozanlar-mekani-camsih-ve-huseyin-

abdal-1108.html). 

YaklaĢık yirmi yıldır düzenlenen Divriği ÇamĢıh Hüseyin Abdal Etkinlikleriyle, 

yöredeki ÂĢıklık Geleneği yaĢatılmakta olup, birçok âĢık ve halk müziği sanatçılarının 

katılımıyla, gerçekleĢmektedir (http://camsihlilar.yetkinforum.org/t16-camsih-tarihi). 

Türkiye‟nin her bölgesinden konukların katıldığı festivalde, birçok halk ozanı, âĢık 

ve sanatçılar etkinliklerde yer alır. Ozanlar diyarı olarak bilinen ÇamĢıh beldesi ilçede 

en çok festival veren belde haline gelmiĢtir.1996 yılından itibaren bu festival devam 

etmektedir. Arif Sağ, Gülcihan Koç, Mahmut Erdal, Cihan Çelik, Erdal Erzincan, Tolga 

Sağ ve yöresel birçok âĢığın katılımlarıyla bu etkinlik gerçekleĢmekte ve sürekliliği 

devam etmektedir. 

Halkın ilgisi ve hevesi doğrultusunda her yıl düzenlenen, alanında uzman 

sanatçıların ve âĢıkların katılımıyla gerçekleĢtirilen bu Ģenlik, halkın müziğe olan 

ilgisini, daha da yoğunlaĢtırdığı düĢünülebilir. Bu etkinlik, yöredeki ve çevre illerde ki 

halktan büyük ilgi görmekte ve sürekliliği devam etmektedir.  

Bu doğrultuda, yörede yapılan bu etkinliğin, yöre halkının müzik kültürü ve 

müzik eğitimi üzerinde, etkili olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. 
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      4.4.1.4. Cogi Baba ġenlikleri 

 Ġmranlı Köyleri Kültür ve DayanıĢma Derneği'nin düzenlediği Festival 2001 

yılından itibaren her yıl düzenli olarak yapılmakta ve bu yılda 14.Geleneksel Cogi Baba 

Kültür Festivali 5 Temmuzda Ġmranlı Yünören (Cogi Baba) köyünde gerçekleĢmiĢtir 

(http://imranli-der.blogspot.com.tr/2011/12/sivas-imranli-cogi-baba-kultur.html). 

. Festival‟e Arif Sağ, Cihan Çelik, Gülseven Medar, Cemil Koçgün, Binali Ġlgün, 

Tolga Sağ, Ahmet Aslan, Erdal Erzincan, Gülcihan Koç olmak üzere pek çok sanatçının 

katılımı ile gerçekleĢmekte ve yöre halkının beğenisini kazanmaktadır.  

Bu Ģenliğin, bu yörede yaĢayan halkın müzik kültürü üzerinde etkili olduğu ve 

halkın müzik eğitimlerinde, etkin rol oynadığı söylenebilir. 

Bununla birlikte, Sivas Ġlinde birçok müzik odaklı etkinlikler yapılmaktadır. 

Bunlarda, ÂĢık Sümmani, ÂĢık Ruhsati, ÂĢık Talibi CoĢkun, ÂĢık Sefil Selimi anma 

etkinlikleri ve birçok köy ve ilçelerde düzenlenen etkinlikler ve Ģenlikler sayılabilir. 

Ġsmi sayılan ve bir o kadarda sayamadığımız festival, Ģenlik, Ģölen ve 

etkinliklerin, halkın ilgi ve arzusu yönünde Ģekillenip, geliĢmekte olduğu 

gözlemlenmiĢtir. Alanında uzman sanatçıların katılımı sayesinde bu etkinlikler her yıl 

düzenlenir. Yöredeki ve çevre illerde ki halkın da büyük ilgisini gören bu etkinlikler, 

halkın müziğe olan ilgisini, daha da yoğunlaĢtırdığı söylenebilir. Bu etkinliklerin, yöre 

halkının müzik alanına yönelmelerinde etkili olduğu düĢünülmektedir. Saza-söze olan 

ilginin, merakın ve hevesin bu yörede yoğun olması bu etkinliklerin yöredeki halkın, 

müzik eğitimleri üzerinde etkili olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. 

Bu bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği icra biçimleri içerisinde yetiĢen ve 

Sivas‟ta öne çıkan âĢıkları, çırak yetiĢtiren âĢıklar, mahlası olanlar ve mahlası 

olmayanlar olarak sınıflandırmak mümkündür.  
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 ÂĢık Kahvehanelerinden Etkilenerek ÂĢıklığa Yönelen Ġsimler 

 ÂĢık Ġsmeti (Mahlası): Asıl adı Abdülkadir NAMLI, 1934 yılında Sivas‟ta 

doğmuĢtur.  

 ÂĢıklığa baĢlamamın sebebi, saza ve söze hevesli olmamdır. Gençlik 

dönemlerimde, âĢıkların sazlı-sözlü ortamlarından ve kahvehane ortamlarından çok 

etkilenirdim ve bu etkilenme sonucu âĢıklığa adım attım.  ÂĢık kahvehaneleri birer 

eğitim yerleridir, ayrıca çırakların mektepleri olarak da bilinmektedir. Müziğe adım atan 

insanların içlerindeki heves ÂĢıklık Geleneği‟nden kaynaklanmaktadır. Çırak 

yetiĢtirmedim fakat birçok kiĢinin âĢıklığa baĢlamasına ve müziğe yönelmesine vesile 

oldum (KarĢıyaka/Sivas 27. 07. 2015, görüĢme süresi iki saat). 

 Kahvehane kültüründen etkilenerek müziğe yönelen ve âĢıklığa baĢlayan Namlı, 

birçok kiĢinin bu gelenekten etkilenmesine vesile olmuĢtur. 

Bu doğrultuda, Sivas Ġli müzik kültürü ve eğitimi üzerinde âĢık kahvehanelerinin 

büyük etkisi olduğunu, bu gelenekten etkilenerek, insanların müziğe adım attıklarını 

söyleyebiliriz. 

 ÂĢık GülĢadi (Mahlası): Asıl adı Yılmaz ALTAY, 1950 yılında Sivas‟ta 

doğmuĢtur.  

Altay, ÂĢıklık Geleneği Âdem ve Havva‟dan var olmuĢtur. Âdem ile Havva‟yı 

âĢık eden insanları da âĢık eder, Leyla‟yı seven Mevla‟ya ulaĢır, Ģeklinde bu geleneği 

ifade etmiĢtir. YaklaĢık kırk yıldır bu geleneğin içindeyim, ustam olmadı, yalnız 

ustaların gittiği ÂĢık kahvehanelerinden ve sazlı sözlü ortamlarından çok etkilendim. 

Bağlamayı 1972 de Sivas‟ın tek bağlama dersi verdiği ve birçok kiĢinin ders aldığı, 

Mehmet Tek adlı bağlama ustasından öğrendim. ÂĢık Sefil Selimi ve birçok âĢık, 

Mehmet Tek isimli hocadan ders alarak, bağlama çalmasını öğrenmiĢtir. Birçok kiĢiye 

bağlama çalmasını öğrettim, bu sayede birçok çırağım oldu ve bu gelenekte usta-çırak 

iliĢkisi ile devam edecektir.  

YaklaĢık kırk yıldır, bulunduğum zaman içerisinde, Davut Suları, Garip BektaĢ, 

Abdullah Papur, Ali Kızıltuğ, Ali Doğan, Murat Çobanoğlu, ġeref TaĢlıova, Ġlhami 
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Demir, Rüstem Alyansoğlu, Ali Ġzzet SavaĢ, Ali Ġzzet Özkan vb. birçok üstatlarla 

birlikte sahne aldım. Müzik bir damladır, her damla kendisinden bir önceki tanesiyle 

birleĢince büyür ve bu büyüme de bir birikimdir. ÂĢıklar da kendilerinden önce, bu 

yoldan beslenen usta âĢıklardan eğitim almıĢ ve faydalanmıĢtır. Kendilerinden sonra 

gelen nesillerde, kendilerinden feyz alacaktır, âĢıklar birikimlerini yeni nesillere 

aktaracak ve gelenek devam edecektir. 

ÂĢık GülĢadi, Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık 

Geleneği‟nin büyük etkisi vardır, ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar müziğe 

adım atmaktadır. 

ÂĢık GülĢadi‟nin YetiĢtirdiği çırakları 

ÂĢık Kulfâni mahlasıyla bilinen, Mahir Güler, 

 ÂĢık Derdiyar mahlasıyla bilinen, Murat Tanrıverdi, 

 ÂĢık Erkâni mahlasıyla bilinen, Yavuz Altay, 

 ÂĢık Cefayi mahlasıyla bilinen, Binali Aydın, 

 ÂĢık Âlimi mahlasıyla bilinen, Süleyman Erdinç 

 ÂĢık Bülent Altay,  

 ÂĢık Servet Altay, 

 ÂĢık Suat Altay, gibi birçok çırağının olduğunu belirtti (Sivas/Merkez 13. 07. 

2015, görüĢme süresi üç saat). 

 Kahvehane kültüründen etkilenerek müziğe yönelen ve âĢıklığa baĢlayan Altay, 

birçok çırak yetiĢtirmiĢ ve birçok kiĢinin bu gelenekten etkilenmesine vesile olmuĢtur. 

 Bu bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinden biri olan âĢık 

kahvehanelerinin, Sivas Ġli müzik eğitiminde etkin rol taĢıdığı söylenebilir. 

 ÂĢık Erkani (Mahlası): Asıl adı Yavuz Altay, 1960 yılında Sivas‟ın Çayboyu 

Mahallesinde doğmuĢtur.  
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Yavuz Altay, ÂĢık GülĢadi‟nin çırağıyım, 30 yıldır ÂĢıklık Geleneği‟ni 

yaĢatmaya çalıĢıyorum ve kendimi hala çırak olarak görüyorum, ustamın yanından 13 

yıl ayrılmadım. Bu sürede, ÂĢık Kahvehanelerini kendime bir okul olarak gördüm. Bu 

gün bu mekânların yerini, dernekler aldı, birçok çalıĢmalarımızı bu dernekte 

gerçekleĢtiriyoruz. 

ÂĢıklar, kültür taĢıyıcılarıdır, bir yörede yaĢayan âĢık o yörenin müzik 

kültüründe ve eğitiminde çok etkilidir. 

Sivas‟ta bu gelenekten etkilenerek müziğe yönelen sayısız insan vardır. Seksenli 

ve doksanlı yıllarda saz çalıp türkü okuyan insanlar az sayıda idi, fakat toplum 

içerisinde bu gelenek âĢıklar sayesinde yaĢatılıp yaygınlaĢtırılmıĢtır.  

Müziğe yönelen insanların temelinde, âĢıkların sazlı sözlü ortamları, âĢık 

kahvehaneleri, yani bu geleneğin özünden aldıkları haz ve istek yatmaktadır 

(Sivas/Merkez, 06. 07. 2015, görüĢme süresi iki saat). 

 Bu doğrultuda ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin Sivas‟ta sürekliliğini 

koruduğu ve bu yöredeki halkın müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu söylenebilir. 

 ÂĢık Erdemcan (Mahlası yoktur): 1960 Sivas merkez doğumlu ve mahlası 

olmayan ÂĢık Erdem Can, büyük usta Davut Sulari‟nin ender ve güçlü yetiĢtirdiği 

âĢıklarındandır. 

  Genç yaĢta Mehmet Batur, Davut Sulari, Reyhani, BektaĢ Baba, ÂĢık 

Hüdai‟nin, plaklarını dinleyerek ve yanlarında kalarak, sazlı sözlü ortamlarından ve âĢık 

kahvehanelerinden çok etkilendim ve bu sayede geleneğe yöneldim. 

 ÂĢıklık Geleneği‟nin birçok özelliklerini tam anlamıyla, ustam Davut Sulari‟nin 

yanında kalarak öğrendim. ÂĢıklık Geleneği de yüzyıllar boyu usta - çırak iliĢkisiyle 

günümüze taĢınmıĢtır. Günümüzde de müziğe yönelen insanların temelinde, ÂĢıklardan 

aldıkları haz ve istek yatmaktadır. 

Kendisinin de yetiĢtirdiği çıraklar 

ÂĢık Eseri, Ahmet Turan Bülbül,   

ÂĢık Kaptani, Mehmet köĢe,  

http://www.haberler.com/altay/
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ÂĢık Derdiyar, Murat Tanrı verdi 

Nadir Öztürk,  

Gülten Çiçek, 

 Benim sayemde birçok kiĢi bu geleneğe baĢlamıĢtır, birçok çırağım oldu ve bu 

benim için çok önemlidir. Ustalarımdan aldığım birikimi aktarmıĢ olmam ve içinde 

bulunduğum geleneğe karĢı sorumluluklarımı yerine getirmiĢ olmam çok önemlidir. 

Sivas Ġli müzik kültürü ve eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneği‟nin büyük etkisi 

vardır. Bu gelenekten etkilenerek, insanlar müziğe yönelmektedir (Sivas/Merkez,09. 07. 

2015, görüĢme süresi iki saat). 

Kahvehane kültüründen etkilenerek müziğe yönelen ve âĢıklığa baĢlayan Erdem 

Can, birçok çırak yetiĢtirmiĢ ve birçok kiĢinin bu gelenekten etkilenmesine vesile 

olmuĢtur. 

Bu doğrultuda ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin Sivas‟ta sürekliliğini 

koruduğu ve bu yöredeki halkın müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu söylenebilir. 

 ÂĢık Kulfani (Mahlası): Asıl adı Mahir Güler, 1963 Sivas Merkez Bağdemkaya 

köyünde doğmuĢtur. 

 Güler; küçük yaĢlarda ġeref TaĢlıova, Çobanoğlu, Reyhani, Ali Kızıltuğ 

dinlerdim. ÂĢık GülĢadi‟nin yanında 1987 den itibaren eğitim alarak, sazlı sözlü 

ortamlarından ve âĢık kahvehanelerinden etkilenerek, bu geleneğin içine girdim. 

Benimle birlikte, ÂĢık Cefayi, ÂĢık Derdiyar, ÂĢık Erkani bu üç arkadaĢımla birlikte 

baĢladım ve ustamın yanında geleneğin özelliklerini, yolunu ve erkânını öğrendim. 

Ustamın yanından hiç ayrılmadım, onun sazlı sözlü ortamlarını takip edip, gittiği 

kahvehanelerde sürekli yanında oldum ve bu ortamlar beni çok etkiledi. Çırağım olmadı 

fakat birçok gence ve baĢka âĢıkların çıraklarına yardımcı oldum, saz çalmaya ve türkü 

söylemeye hevesli birçok genci yetiĢtirdim. 

 Sivas Ġli müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneği‟nin 

büyük etkisi vardır. 
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YaĢ ortalaması otuz ila otuz beĢ üzerinde olup, müzikle gerek amatör veya 

profesyonelce uğraĢan birçok kiĢinin (müzik öğretmenleri olsun, üniversitelerde 

akademisyen olsun, kültür bakanlıklarında saz ve ya ses sanatçıları olsun), temelinde 

etkilendiği merkez, ÂĢıklık Geleneği‟dir. Gençlerimiz sazı ilk önce âĢıklarda görüyor, 

âĢıklardaki sözün, saz ile olan ahengini gördükten sonra bu yola heves ediyorlar. 

ÂĢıklık Geleneği içerisinde değil de, halk müziği içerisinde yer alıyorlar (Sivas/Merkez, 

10. 07. 2015, görüĢme süresi iki saat). 

Bu bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin Sivas Ġli müzik 

eğitiminde etkin rol taĢıdığı söylenebilir. 

 ÂĢık Temeli (Mahlası): Asıl adı Yakup Temel, 1958 Erzurum Horasan 

doğumludur ve Erzurum‟un Köprü Köyü Ġlçesine bağlı Yağan Beldesinde, Ahmet 

Fermani‟nin çırağıdır. 

 Dünya ÂĢıklar, ġairler, Yazarlar ve Sanatçılar Derneği BaĢkanıyım. Çağın bütün 

usta ÂĢıklarıyla, Çobanoğlu, Reyhani, ġeref TaĢlıova, Mevlüt Ġhsani, ÂĢık Firgani gibi 

birçok âĢıklarla birlikte oldum ve bu ustalarla birlikte yıllar boyu kahvehane 

meclislerinde bulundum ve yararlandım.  

 Sivas‟ta, ÂĢıkların icra biçimlerini sergilediği mekânların, sazlı sözlü ortamların 

ve âĢık kahvehanelerinin varlığı, açılan birçok ÂĢık Dernekleri‟nin çatısı altında 

birleĢmiĢ ve bu geliĢimler geleneğin sürekliliği için büyük bir önem taĢımaktadır. 

 Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneği‟nin büyük 

etkisi vardır. ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar müziğe adım atmaktadırlar. 

Çırak yetiĢtirmedim, fakat birçok kiĢiye ÂĢıklık Geleneği ve özellikleri ile ilgili 

birikimlerimi anlattım ve halen anlatıyorum, birçoğunun da geleneğe yönelmesini 

sağladım (Sivas/Merkez, 15. 08. 2015, görüĢme süresi iki saat). 
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Zakirlik Geleneğinden Etkilenerek ÂĢıklığa Yönelen Ġsimler 

 ÂĢık Garip ġentürk (Mahlası): Asıl adı ġentürk Ġyi Doğan, 1969 yılında 

Sivas‟ın Zara ilçesinde doğmuĢtur.  

 ÂĢık Mahsuni ġerif‟in verdiği bilgiler doğrultusunda Ģiir tekniğini ilerlettim. 

Diğer taraftan, ÂĢık Veysel‟in kendi sazıyla usta malı eserler söylemeye çalıĢıyorum. 

Ġyidoğan, cemlerde zâkirleri ve dedeleri dinleyerek, köy odalarında ise âĢıkları 

dinleyerek küçük yaĢta bağlamayla tanıĢtım, cem ibadetlerinde zâkirlerin sazlarından ve 

deyiĢlerinden çok etkilendim ve bu etki bağlama çalmama vesile oldu.  

Siz konuĢtukça, yaĢadıklarınızı, yaĢantınızı anlattıkça birileri öğreniyor, örnek 

alıyor. Dinleme kültürü de bu Ģekildedir. Ġyidoğan, eğer bağlama çalmayı, türkü 

söylemeyi bilmeyen insanların yanında hünerinizi icra ederseniz, sizleri kendine örnek 

alacak birçok kiĢiyi bu yola yönlendirir ve bu yoldan beslenmesine vesile olursunuz. 

ÂĢık Veysel çıkıp kendisi ÂĢık Veysel olmamıĢtır, bir dinleme kültüründen, bir dem 

kültüründen, bir cem kültüründen gelmiĢ, beslenmiĢ ve yetiĢmiĢtir. Bu yetiĢme biçimi 

sayesinde gelenek yürümüĢtür. ĠĢinizi iyi yaparsanız sizden etkilenen kiĢiler daha fazla 

olacaktır, bu yola yönelen kiĢilerin sayısı da artacaktır. 

Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneği‟nin büyük 

etkisi olmuĢtur, ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar müziğe yönelmiĢtir 

(Sivas/Merkez, 12.08.2015, görüĢme süresi iki saat). 

 ÂĢık Kadimi (Mahlası): Asıl adı, Kenan GÖZCÜ, 1953 yılında Malatya‟nın 

Hekimhan ilçesinde doğmuĢtur.  

 Sivas âĢıklarından Sefil Selim‟inin çırağıyım, onun yanında yetiĢtim, her aĢığın 

bir ustası vardır, ustasız âĢık olamaz, buna en güzel örnek, Cebrail ile Hz. 

Muhammet‟tir. Usta – çırak iliĢkisi, geleneği taĢıyan en önemli yollardan biridir. 

 Gözcü, küçük yaĢtan itibaren, cem ibadetlerine katıldım, zâkirlerin sazlarından 

ve deyiĢlerinden çok etkilendim ve bu etkilenme ilerde benim de bağlama çalmama, 

türkü söylememe ve birçok deyiĢi, türküyü, yazıp bestelememe vesile oldu. 
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Sivas‟ta bu gelenekten etkilenerek müziğe yönelen birçok insan vardır, kendi 

dönemimde, saz çalıp türkü okuyan insanlar çok azdı. Bu dönemlerde, bu icraları 

âĢıklar, dedeler, zâkirler gerçekleĢtirirdi. Bu gelenek, âĢıklar, dedeler ve zâkirler 

sayesinde yaĢatılıp yaygınlaĢtı. Müziğe heves eden insanların temelinde ÂĢıklık 

Geleneği vardır. 

Bu kültürün büyümesinde âĢıkların büyük rolleri vardır, birikimimizi aĢıklara 

borçluyuz. Yüzyıllar öncesinden yazılmıĢ bir türkünün, bu günlere gelmesi sağlanmıĢ, 

buda usta–çırak iliĢkisi sayesinde olmuĢtur. 

ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek müziğe yönelen, gönül veren kiĢilerden 

birçoğunu da tanımaktayım. Bunlardan, Gürkan Geçmez, Ahmet Açıl,  Rıza Kılıç, 

Deniz Türkan, Serkan Ulucan, Serdar Özdoğan, Ahmet Kaya, Uğur Dalkılıç, Cem 

Culha, gelenekten etkilenerek müziğe yönelmiĢtir. Bu da geleneğin sürekliliği 

konusunda sevindirici bir durumdur. ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar 

müziğe adım atmaktadır. 

 YetiĢtirdiği çıraklar; 

 Ahmet Yıldırım, 

 Muharrem Ulucan, (Mahlası, Zakir Muharrem), 

 ġentürk Ġyidoğan, ( Mahlası, ÂĢık ġentürk), (Sivas/Merkez, 10. 08. 2015, 

görüĢme süresi iki saat). 

 Bu doğrultuda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin Sivas‟ta sürekliliğini 

koruduğu ve bu yöredeki halkın müzik eğitimi üzerinde etkili olduğu söylenebilir  
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 Festival / ġenlik / ġölenlerden Etkilenerek ÂĢıklığa Yönelen Ġsimler 

ÂĢık Özlemi (Mahlası): Asıl adı Özlem Olgaç‟tır, 1982 yılında Sivas‟ta 

doğmuĢtur. ÂĢık Derdiyar‟ın çırağıdır.  

Küçük yaĢta dinlediğim bir festivalde, ÂĢık Derdiyar‟dan çok etkilendim ve 

sonradan yanında çırak olarak yetiĢtim, bağlama çalmasını ve türkü söylemesini 

öğrendim. 

Müzik odaklı etkinlikler, aslında dinleyiciler üzerinde bir usta modeli 

oluĢturuyor, insanlar bu etkinliklerden dinleyerek, görerek müziğe yönleniyor.  

Bu gelenek, usta–çırak iliĢkisiyle asırlardır günümüze kadar ulaĢmıĢtır. 

Gelenekten etkilenerek müziği meslek edinmiĢ birçok sanatçı, müzik öğretmeni, 

akademisyen vardır. Bunların ortak noktası bu gelenekten aldıkları haz ve istektir. 

 Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneğinin büyük 

etkisi vardır, ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar müziğe adım atmaktadırlar 

(Sivas/Merkez, 14. 08. 2015, görüĢme süresi iki saat). 

ÂĢık Suat (Mahlası yoktur): Suat Altay, 1981 Sivas / Merkez doğumludur. 

  Küçük yaĢlardan beri bende büyük etkisi olan, ustam ve aynı zamanda babam 

ÂĢık GülĢadi ile sürekli gittiğimiz, festival ve Ģenliklerde, saz çalıp türkü söylemeyi 

hayal ederdim. Bu etkilenme, bende küçük yaĢlarda bağlama çalmaya ve türkü okumaya 

vesile oldu.  

Müzik odaklı ve özellikle bağlama icralarının yoğun olduğu etkinlikler, 

dinleyiciler üzerinde bir usta modeli oluĢturur. Ġnsanlar bu etkinliklerden heves alarak, 

etkilenerek müziğe yönelir. 

Sivas Ġli müzik kültürü ve müzik eğitimi üzerinde ÂĢıklık Geleneği‟nin büyük 

etkisi vardır. ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, insanlar müziğe yönelmektedirler. 

ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenip, müziği meslek haline getirmiĢ, bu gelenekten 

etkilenerek, müzik öğretmeni, akademisyen, kültür bakanlığında saz ve ses sanatçısı 

olarak çalıĢan, dershaneler açarak müzik eğitimine hizmet veren birçok kiĢi vardır. 
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Bunlardan bazıları; 

Zekeriya Kaptan ( Cumhuriyet Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Ana 

Bilim Dalında Yardımcı Doçent Doktor olarak görev yapmaktadır), 

  Osman Tokmak ( Uzun yıllar, TC Kültür ve Turizm Bakanlığı Sivas Devlet Türk 

Halk Müziği Korosu‟nda Saz Sanatçısı olarak görev yapmıĢ ve Ģimdi TRT Ġstanbul 

Radyosunda Band Kayıtları Bölümünde görev yapmaktadır),  

 Gamber KarakuĢ (TC Kültür ve Turizm Bakanlığı Sivas Devlet Türk Halk 

Müziği Korosu‟nda Saz Sanatçısı olarak görev yapmaktadır), 

   Ġlker Soğukpınar ( Müzik Öğretmeni olarak görev yapmaktadır), 

  Mehmet Ali ÜnalmıĢer (TC Kültür ve Turizm Bakanlığı Sivas Devlet Türk 

Halk Müziği Korosu‟nda Saz Sanatçısı olarak görev yapmaktadır) ,  

 Serdar Özdoğan ( Ordu Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi‟nde 

görev yapmıĢ ve Ģuanda Giresun Üniversitesi Devlet Konservatuarı‟nda görev 

yapmaktadır ),  

 Gürkan Geçmez (Müzik Öğretmeni olarak görev yapmaktadır ), 

 Serkan Kaya (Müzik Öğretmeni olarak görev yapmaktadır ), bu isimler aklıma 

gelenler ve daha birçok isim sayılabilir, (Sivas/Merkez, 17. 07. 2015, görüĢme süresi üç 

saat ). 

ÂĢık Bülent (Mahlası yoktur): Bülent Altay, 1974 Sivas / Merkez doğumludur. 

 ÂĢıklar üretenlerdir ve ehlinin elinde âĢıklık sanat değerini taĢır. Sefil Selimi ve 

ÂĢık GülĢadi‟den çok etkilendim fakat ÂĢık GülĢadi babam olduğundan dolayı, onunla 

daha fazla zaman geçirdim, babamın daha büyük etkisi vardır. Küçük yaĢlardan 

itibaren, babam ve ustam olan, ÂĢık GülĢadi ile sürekli gittiğimiz, festival ve Ģenliklerde 

çok etkilenir ve haz alırdım. Bu sayede küçük yaĢlarda bağlama öğrenerek bu geleneğin 

içerisine girdim. 
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Usta-çırak iliĢkisi geleneğin mektep hanesidir ve usta–çırak iliĢkisi sayesinde 

ÂĢıklık Geleneği, günümüze kadar taĢınmıĢtır. Festival, Ģenlik ve Ģölenlerin, yani Türk 

Halk Müziği etkinliklerinin, içerisinde müzik aĢkı olan kiĢilere, bir usta modeli 

olmuĢtur. Çünkü kiĢi orda dinleyip beğendiği sanatçıyı, ustayı kendine model almıĢtır, 

bu iĢe baĢlamasına, heves etmesine vesile olmuĢtur. 

Türkiye‟de birçok âĢık yarıĢmalarında derecesi olan ve doğaçlama atıĢma 

dalında, sayılı âĢıklar arasında olan ÂĢık Bülent, ÂĢıklık Geleneği‟nin okulunun usta-

çırak iliĢkisi olduğunu belirtti. Bu okul sayesinde, kiĢiler kendini bu gelenek içerisinde 

yetiĢtirmekte, âĢık vasfını gördüğü bu eğitim sayesinde almaktadır. 

ÂĢıklık Geleneği‟nin, Sivas Ġli müzik kültürü ve özellikle müzik eğitimi 

üzerinde büyük etkisi vardır (Sivas/Merkez, 18. 07. 2015, görüĢme süresi iki saat). 

Bu ifadeler ve bilgiler doğrultusunda, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinin 

Sivas‟ta sürekliliğini koruduğu ve bu yöredeki halkın müzik eğitimi üzerinde etkili 

olduğu söylenebilir.  

GörüĢmeye katılan diğer bir kiĢi de SĠFAHOD BaĢkanı Ahmet Ayık‟tır. 

Ahmet Ayık: SĠFAHOD BaĢkanı (Sivas/Merkez, 28. 08. 2015, görüĢme süresi 

bir saat). 
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Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği‟nden,  ÂĢıkların usta-çırak iliĢkisinden, sazlı-sözlü 

ortamlarından, Alevi-BektaĢi inancının zâkirlik geleneğinden, düğünlerden, 

festivallerden, Ģenlik ve Ģölenlerden etkilenerek ve feyz alarak mesleki müzik eğitimine 

yönelen ve Seçkisiz (rastgele) Örneklem yöntemiyle tespit ettiğimiz birçok kiĢi 

bulunmaktadır. 

Sivas Ġlin ’de ÂĢıklık Geleneği’nden Etkilenerek Seçkisiz Örneklem 

Yöntemi Kullanılarak Tespit EdilmiĢ, Mesleki Müziğe Yönelen Ġsimler 

 

Sıra 

no 
Adı – soyadı Mesleği Ġlçesi Köyü 

Doğum 

Tarihi 

1 Zekeriya KAPTAN 
C.Ü. MÜZĠK EĞĠTĠMĠ 

BÖL. AKADEMĠSYEN 
MERKEZ ÇALLI 1973 

2 Serdar ÖZDOĞAN 

GĠRESUN Ü. 

KONSERVATUAR 

BÖL. AKADEMĠSYEN 

MERKEZ KARAÇAYIR 1979 

3 Uğur DALKILIÇ MÜZĠK ÖĞRETMENĠ YILDIZELĠ KAMAN 1978 

4 Ahmet KAYA MÜZĠK ÖĞRETMENĠ DĠVRĠĞĠ  1984 

5 Serkan UZUN MÜZĠK ÖĞRETMENĠ HAFĠK  1977 

6 
Ġlker 

SOĞUKPINAR 
MÜZĠK ÖĞRETMENĠ YILDIZELĠ ÇAVUġLU 1980 

7 Gürkan GEÇMEZ MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ĠMRANLI  1984 

8 Cem CULHA MÜZĠK ÖĞRETMENĠ DĠVRĠĞĠ GÜNEġ 1989 

9 Turgay YILDIRIM MÜZĠK ÖĞRETMENĠ MERKEZ  1981 

10 Rıza KILIÇ 

Arif SAĞ MÜZĠK 

EVĠNDE BAĞLAMA 

EĞĠTMENĠ 

MERKEZ BANAZ 1980 
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11 Deniz TÜRKAN MÜZĠK ÖĞRETMENĠ MERKEZ BANAZ 1983 

12 
Turgay 

GÜNDOĞDU 
MÜZĠK ÖĞRETMENĠ MERKEZ KARAÇAYIR 1988 

13 Hasan ERDĠNÇ MÜZĠK ÖĞRETMENĠ MERKEZ  1988 

14 
Hasan Ali 

SARITAġ 
MÜZĠK ÖĞRETMENĠ MERKEZ  1987 

16 
Seda 

TOZKOPARAN 

C.Ü.GSF MÜZĠK 

BĠLĠMLERĠ ÖĞRENCĠ 
YILDIZELĠ YUSUFOĞLAN 1988 

17 
Tansu IġILAY 

PEKER 

C.Ü.GSF MÜZĠK 

BĠLĠMLERĠ ÖĞRENCĠ 
DĠVRĠĞ  1991 

18 Nihal GÖBÜÇ MÜZĠK ÖĞRETMENĠ HAFĠK  1986 

19 Gamze ÖNDER MÜZĠK ÖĞRETMENĠ HAFĠK  1988 

20 
Umut 

TOZKOPARAN 
MÜZĠK ÖĞRETMENĠ YILDIZELĠ YUSUFOĞLAN 1985 

21 Serkan ULUCAN 
C.Ü.GSF MÜZĠK 

BĠLĠMLERĠ ÖĞRENCĠ 
YILDIZELĠ YUSUFOĞLAN 1994 

22 Ġrfan KÖSE MÜZĠK ÖĞRETMENĠ YILDIZELĠ SANDAL 1981 

23 Emre ERDĠġ MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ZARA  1978 

24 Alican AKKAYA MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ĠMRANLI HAN 1990 

25 Halil Bulut AY MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ZARA  1991 

26 
Cem CoĢkun 

ġENER 
MÜZĠK ÖĞRETMENĠ KANGAL KARASÜER 1989 

27 Aykut DOĞAN 

TOKAT / G.O.P. 

MÜZ.ÖĞRETMENLĠĞĠ 

- ÖĞRENCĠ 

HAFĠK EĞMĠR 1992 

28 Doğan AKKÜL MÜZĠK ÖĞRETMENĠ ULAġ SĠNEKLĠ 1988 
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29 Özgür EROĞLU MÜZĠK ÖĞRETMENĠ KANGAL KARASÜER 1990 

30 Sezgin EROĞLU 

GAZĠ Ü. MÜZ.     

ÖĞRETMENLĠĞĠ -  

ÖĞRENCĠ 

KANGAL KARASÜER 1991 

31 Ahmet AÇIL C.Ü. T.H.M. EĞĠTMENĠ YILDIZELĠ AVCIPINARI 1985 

 

32 

 

 

Gamber 

KARAKUġ 

SĠVAS KÜLTÜR 

BAKANLIĞI D.T.H.M. 

KOROSU‟N DA SAZ 

SANATCISI 

 

ġARKIġLA 

 

 

 

MAKSUTLU 

 

 

 

1980 

 

 

33 
Nurettin 

KARAKUġ 

SĠVAS KÜLTÜR 

BAKANLIĞI D.T.H.M. 

KOROSU‟N DA SAZ 

SANATCISI 

ġARKIġLA MAKSUTLU 1989 

34 
Mehmet Ali 

ÜNALMIġER 

SĠVAS KÜLTÜR 

BAKANLIĞI D.T.H.M. 

KOROSU‟N DA SAZ 

SANATCISI 

SĠVAS MERKEZ 1969 

35 Osman TOKMAK 

TRT ĠSTANBUL 

RADYOSUNDA BAND 

KAYIT GÖREVLĠSĠ 

YILDIZELĠ  1980 

36 Ertan ÇINGI 

ANKARA KÜLTÜR 

BAKANLIĞI D.T.H.M. 

KOROSU‟N DA SOLĠST 

YILDIZELĠ KAVAK 1970 
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5. BÖLÜM 

 

 5.1.SONUÇ 

 

 Sivas Ġli, ÂĢıklık Geleneği‟nin asırlardı yaygın olarak yaĢamasını ve icra 

biçimleri sayesinde günümüze kadar ulaĢmasını sağlamıĢtır. 

 Günümüzde Sivas Ġlinde, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimleri (usta-çırak ilĢkisi, 

Alevi-BektaĢi inancının Cem ritüelleri, zâkirlik geleneği, kahvehaneler, düğünler, 

festival, Ģenlik ve Ģölenler) bu yörede geçmiĢte olduğu gibi bugünde hala canlılığını 

korumaktadır. Sivas, ÂĢıklık Geleneği‟nin yaygın olarak yaĢatıldığı bir ildir. Gerek âĢık 

sayısı, gerekse geleneğin icra biçimlerinin sürdürülmesi bakımından Türkiye‟de önde 

gelen iller arasındadır. 

 Sivas Ġlinde, ÂĢıklık Geleneğin‟nin sürekliliği sağlanmakta ve bununla birlikte 

müziğe ilgi duyan insanların müzik kültürü ve müzik eğitimleri üzerinde geleneğin 

etkisinin olduğu görülmektedir. 

 ÂĢıklık Geleneği ve geleneğin icra biçimlerinin, kültürel değerlerimizin 

korunmasında ve kültürel mirasın kuĢaktan kuĢağa aktarılmasında da önemli bir yeri 

vardır. 

 Bununla birlikte, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimleri, Sivas halkının zengin bir 

kültür birikimine sahip olmasını sağlamakta, yöre halkının müziğe, saza ve söze hevesli 

olmasına kapı aralamaktadır. Yöre halkının hemen hemen her hanesinde bir bağlama 

çalgısının olması, ÂĢıklık Geleneği‟nin etkileri arasında sayılabilir. 

 Sivas‟ta meslekleri ne olursa olsun müzikle bir iliĢkisi olan insanların, müziğe 

yönelmesindeki etkinin, ÂĢıklık Geleneği ve icra biçimlerinden kaynaklandığını 

belirtmiĢlerdir. ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek müzik hayatına yönelen birçok müzik 

öğretmeni, akademisyen ve Kültür Bakanlığı Devlet Türk Halk Müziği Korosunda saz 

ve ses sanatçısı görevlerinde bulunan birçok kiĢi olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Bununla birlikte, yaĢayan âĢıkların halen çırak yetiĢtirdikleri, Alevi–BektaĢi 

inancının varlığı cem ritüellerinin ve zakirlik geleneğinin devam ettiği, festival, Ģenlik 

ve Ģölenlerde âĢıkların halen geleneği icra ettiği gözlemlenmiĢtir.  

ÇalıĢma sonucunda; ÂĢıklık Geleneği‟nin günümüze kadar ulaĢması, geleneksel 

öğretim biçimi olan usta–çırak iliĢkisi sayesinde gerçekleĢmiĢtir. Sivas yöresinde usta-

çırak iliĢkisi halen devam etmektedir. Bununla birlikte; cem ritüelleri, zâkirlik geleneği, 

kahvehaneler, festival, Ģenlik ve Ģölenler, sazlı sözlü ortamların varlığının devam ettiği 

gözlemlenmiĢtir. Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği‟nin sürekliliği, Sivas Ġli müzik kültürü ve 

müzik eğitimi üzerinde önemli rol taĢıdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu doğrultuda, Sivas‟ta ÂĢıklık Geleneği‟nin sürekliliğini sağlayan bu icra 

biçimlerinin, Sivas Ġli müzik kültürüne ve müzik eğitimine etki/katkı sağladığı sonucuna 

varılmıĢtır. 

 5.2.TARTIġMA 

ÂĢıklık Geleneği‟nden etkilenerek, beslenerek, müzikal anlamda kendilerini 

yetiĢtiren ve geliĢtiren insanların olup olmadığı bu çalıĢmada incelenmiĢtir. Sivas Ġli 

müzik eğitimi içerisinde, ÂĢıklık Geleneği‟nin etkisinin olup olmadığı çalıĢmanın 

tartıĢma boyutunu oluĢturabilir. 
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5.3. ÖNERĠ 

“Türkiye'nin en önemli halk ozanlarından ÂĢık Veysel'in (Veysel ġatıroğlu), 

1942-1948 yılları arasında Köy Enstitüsü olduğu dönemde Ladik Akpınar Anadolu 

Öğretmen Lisesi'nde görev yapıp müzik dersleri verdiği bilinmektedir. Samsun'un Ladik 

Ġlçesi'nde, 1940 yılında Köy Enstitüsü olarak eğitime baĢlayan, ilk olarak 4 yılda, daha 

sonra 5, 6 ve 7 yılda öğretmen yetiĢtiren Ladik Akpınar Anadolu Öğretmen Lisesi, Köy 

Enstitüsü olduğu dönemde, 1942-1948 yılları arasında ilçeye zaman zaman gelerek, 

müzik derslerine girip saz kursu veren ÂĢık Veysel'in, okuldaki kayıtları da 

bulunmuĢtur. Müstahdem kadrosunda görev yapan ÂĢık Veysel'in fotoğrafı ise o 

dönemki 'Akpınar Öğretmen Lisesi Memurları' panosunda birinci sırada yer alıyor, 

bununla birlikte, Arifiye, Hasanoğlan, Cifteler, Kastamonu, Yıldızeli, Akpınar Köy 

Enstitülerinde bulunmuĢ ve derslere girmiĢtir” (AktaĢ, 2013).  

Bu doğrultuda, alanında uzman âĢıkların, ilköğretim kurumları, lise ve 

üniversitelerde, belirli zaman dilimlerinde derslere girmeleri, bilgi ve birikimlerini, 

öğrencilere aktarmaları, geleneğin yaĢamasında ve öğrencilerin müzik eğitimleri 

üzerinde etkili olacağı, önerilerimiz arasında yer almaktadır. 

Diğer yandan, ÂĢıklık Geleneği‟nde en dikkat çeken âĢık tipi, gezgin âĢıklardır. 

Gezgin âĢıkların en önemli özellikleri, köyleri, ilçeleri dolaĢarak hünerlerini 

sergilemektir. Gittikleri yerlerde insanları etkiler, toplum tarafından büyük beğeni 

toplarlar. Gittikleri yerlerde insanların saz çalıp türkü söyleme isteğini arttıran ve 

dolaylı olarak insanların bu alana yönelmesine vesile olurlar (Kuzucular, 2012). 

 Bu doğrultuda, önerilerimiz arasında, Anadolu‟da köyleri, ilçeleri dolaĢarak 

geleneği yaĢatan ve gittikleri yerlerde, halkın müzik eğitimlerinde etkili olan, Gezgin 

ÂĢıklık Geleneği‟nin yaĢatılması önerilerimiz arasında yer almaktadır. 
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EKLER 

 

  EK 1  

Kaynak KiĢi GörüĢme Formu 

GörüĢme Yeri:  

GörüĢme Tarihi:  

GörüĢme Saati:                                 

Zaman Dilimi:  

GörüĢmede Bulunanlar:  

Ad Soyadı:  

Doğum Tarihi:  

Doğum Yeri:  

Cinsiyet:  

Medeni Hali:  

Eğitim Durumu: 

Mesleği: 

Ġkamet Adresi:  
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 EK 2 

 GörüĢme Soruları 

 ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden düğünlerin, Sivas müzik kültürü ve özellikle 

müzik eğitimi üzerindeki etkisi hakkındaki düĢünceleriniz nelerdir?  

 ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden kahvehanelerin, Sivas müzik kültürü ve 

özellikle müzik eğitimi üzerindeki etkisi hakkındaki düĢünceleriniz nelerdir?  

 ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden Cem ritüellerinin, Sivas müzik kültürü ve 

özellikle müzik eğitimi üzerindeki etkisi hakkındaki düĢünceleriniz nelerdir?  

 ÂĢıklık Geleneği icra biçimlerinden festival, Ģenlik ve Ģölenlerin, Sivas müzik 

kültürü ve özellikle müzik eğitimi üzerindeki etkisi hakkındaki düĢünceleriniz nelerdir?  

 ÂĢıklığa baĢlamanızda geleneğin icra biçimlerinin etkisi var mıdır? 

  Bu gelenek içerisinde, yetiĢtirdiğiniz çırak var mıdır? 
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EK 3 

ÂĢıkların Etkinliklerden Bazı Resimler 

 

 

Resim 1  

1931 Sivas ÂĢıklar Bayramı  

Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 2 

Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 3 

Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 4  

Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği arĢivinden alınmıĢtır. 

 

 



 
 

68 

 

 

 

Resim 5  

Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği arĢivinden alınmıĢtır. 
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Festival/ġenlik/ġölen ve ÂĢıklar Bayramı Ġle Ġlgili Bazı Resimler 
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 Resim 6-7-8 

 Yukarıda yer alan üç afiĢ, Sivas Fasıl Heyeti ÂĢıklar ve Halk Oyunları Derneği 

arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 9 –  

2011 Sivas Ġmranlı Ġlçesi Cogi Baba ġenlikleri 

(https://imranlitv.wordpress.com/2007.07.15/geleneksel-cogi-senlikleri-

duzenlendi/) sitesinden alınmıĢtır. 
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 Resim 10 

 Bu afiĢ, Ankara Pir Sultan Abdal Genel Merkezi arĢivinden alınmıĢtır. 
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 Resim 11 

  Bu afiĢ, Ankara Pir Sultan Abdal Genel Merkezi arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 12 

Sivas Divriği ÇamĢıh Hüseyin Abdal Etkinliği 

(http://www.camsih.com/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog

&id=43&Itemid=69 ) sitesinden alınmıĢtır. 
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Resim 13  

Sivas Divriği ÇamĢıh Hüseyin Abdal Etkinliği 

(http://www.camsih.com/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog

&id=43&Itemid=69 ) sitesinden alınmıĢtır. 
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Resim 14 (ÂĢık Erdem Can ve ÂĢık Erkani) 

3. ÂĢık Sefil Selimi‟yi Anma Proğramı (ÂĢık Erdem Can‟ın kendi arĢivinden 

alınmıĢtır) 
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Resim 15 

Geleneksel Cogi Baba Etkinliklerinden, Erdal Erzincan ve Mercan Erzincan, 

(https://imranlitv.wordpress.com/2007.07.15/geleneksel-cogi-senlikleri-duzenlendi/) 

sitesinden alınmıĢtır. 
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Resim 16   

22. ÇamĢıh Etkinliği,  

(http://www.camsih.com/index.php?option=com_content&view=category&layo

ut=blog&id=43&Itemid=69 ) sitesinden alınmıĢtır. 
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Köy Düğenlerinden, ÂĢıkların Bazı Resimleri 

 

 

 

Resim 17 

ÂĢık Erdem Can‟ın (2015), bir köy düğünü fotoğrafı, Erdem Can‟ın kendi 

arĢivinden alınmıĢtır. 
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Resim 18 

 ÂĢık Erkani (2015), bir köy düğünü fotoğrafı, ÂĢık Erkani‟nin kendi arĢivinden 

 

 



 
 

82 

 

 

 

Resim 19-20  

ÂĢık Suat, köy düğününden bir resim, kendi arĢivinden alınmıĢtır. 
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 ÂĢık Veysel‟in Ladik Akpınar Anadolu Öğretmen Lisesinde 1942-1948 yılları 

arasında, eğitim verdiğine dair bir resmi 

 

 

Resim 21 

Ladik Akpınar Anadolu Öğretmen Lisesi, 1942-1948, ÂĢık Veysel (Veysel 

ġatıroğlu) 

(https://www.muzikogretmenleriyiz.biz/asik-veysel-kimdir/) sitesinden alınmıĢtır. 
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Cem ritüelleri ile ilgili resimler 

 

 

 

Resim 22 

 Sivas Cem Vakfı Gençlik Kolları saz ekibi, (Cem Vakfı Sivas ġubesi arĢivinden 

alınmıĢtır) 
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Resim 23  

Sivas Cem Vakfı Gençlik Kolları saz ekibi ve semah ekibi, , (Cem Vakfı Sivas ġubesi 

arĢivinden alınmıĢtır) 
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Resim 24  

Sivas Cem Vakfı Gençlik Kolları küçükler semah ekibi, , (Cem Vakfı Sivas ġubesi 

arĢivinden alınmıĢtır) 
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Resim 25 

Sivas Cem Vakfı Gençlik Kolları büyükler semah ekibi,  (Cem Vakfı Sivas ġubesi 

arĢivinden alınmıĢtır) 
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 GörüĢmeye Katılan ÂĢıkların Resimleri 

 

 

 

Resim 26 

Sol baĢtan, ÂĢık Özlemi, ÂĢık Erkani, ÂĢık Ġsmeti, Ahmet Ayık, ÂĢık Kulfani, Ahmet 

Açıl 

 

 



 
 

89 

 

 

 Resim 27 

 ÂĢık Bülent, Ahmet Açıl 
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Resim 28 

 Sol baĢtan ÂĢık Suat, ÂĢık GülĢadi, ÂĢık Kadimi 

 

 

Resim 29 

Sol baĢtan ÂĢık Suat, ÂĢık GülĢadi, ÂĢık Kadimi, Ahmet Açıl 
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Resim 30 

ÂĢık Erdem Can ve ustası ÂĢık Davut Sulari 
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ÖZ GEÇMĠġ  

Adı Soyadı: Ahmet AÇIL 

Sürekli Adresi:  Ali Baba Mahallesi 1. Sokak, ErĢan Apartmanı No: 1/1 

Doğum Yeri ve Yılı: Tokat/ 1985 

Ġlkokul: Avcıpınarı Köyü Ġlkokulu 

Ortaokul: Ziya Gökalp Ortaokulu 

Lise: Sivas Lisesi 

Lisans: Cumhuriyet Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü Müzik 

Teknolojileri Anabilim Dalı 

Ana Sanat Dalı: Halk Müziği  

BranĢ: Bağlama 

ÇalıĢma Hayatı: 2013 yılından itibaren Cumhuriyet Üniversitesi Sağlık Kültür 

Daire BaĢkanlığına bağlı, Türk Halk Müziği Biriminde, Halk Müziği Eğitmeni 

ve Tonmayster olarak çalıĢmaktayım. 
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